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Mindenki, aki a Fesztivál területére belép, a belépésével 
elfogadja, és magára nézve kötelező érvényűnek tekinti 
jelen szabályokat, és betartja azokat. Kérjük, olvassa el 
figyelmesen a nyugodt, felhőtlen fesztiválozás érdekében.

Általános tudnivalók:
A Fesztivált mindenki csak a saját felelősségére láto-
gathatja. A szervezők mindent megtesznek a Fesztivál 
biztonságos lebonyolítása érdekében, de a látogatók 
esetleges felelőtlen magatartásából eredő károkért 
semmilyen felelősséget nem vállalnak.

A Fesztivál területe:
A Fesztivál területére kizárólag a technikai személyzet 
(tűzoltóautó, mentőautó, rendőrségi járművek, áruszállító 
járművek) járművei, az előadókat és kellékeiket szállító, 
valamint a műszaki személyzet járművei léphetnek be.
Felkérjük a fesztivál látogatóit, hogy lehetőleg a tömeg-
közlekedési gépjárműveken, taxival, kerékpárral, rollerrel 
vagy gyalog közelítsék meg a rendezvény helyszíneit. 
A fesztiválon minden programra ingyenes a belépés, 
kivételt képeznek azok a rendezvények, ahol ezt külön 
megjelöljük. A backstagebe csak a műszaki személyzet, 
a biztonsági szolgálat tagjai, a fellépők és a rendezők 
léphetnek be.

Az egészségügyi szolgálat  
elhelyezkedése:

A várban állandó egészségügyi szolgálatot biztosít a Vö-
röskereszt, a Mészárosok bástyája mellett lehet megtalálni 
őket pénteken, szombaton és vasárnap 10-23 óra között.

Egyéb fontos tudnivalók:
A szervezők nem vállalnak felelősséget a személyekben, 
vagy anyagi értékekben esetlegesen keletkező károkért. 
A rendezvény területére szeszes italt és élelmiszert 
népegészségügyi és higiéniai okokból nem lehet behozni. 
Csak a fesztivál területén lévő elárusító helyeken megvásá-
rolt italok és ételek fogyaszthatók.
A rendezvény helyszínén 18 éven aluli személyeket 
dohányáruval, illetve fiatalkorúakat és ittas személyeket 
szeszes itallal nem szolgálnak ki. 
A rendezvényről hang- és képfelvétel készül. A fesztivállá-
togató hozzájárul a felvételeken való megjelenéshez. 
A fesztivál területén a rendezők beleegyezése és engedé-
lye nélkül tilos bármiféle kereskedelmi, propaganda vagy 
reklámtevékenységet folytatni. Tilos a tüntetés, zajongás, 
kéregetés és a koldulás.
Fesztiválra mások testi épségét veszélyeztető tárgyakat, 
szeszes italt, élelmiszert szigorúan tilos behozni! 
A rendezvényt rossz idő esetén is megtartjuk. A műsor-
változtatás jogát fenntartjuk! Extrém időjárási viszonyok 
esetén a rendezvény szervezői élet- és balesetvédelmi 
okokból kiüríttethetik a területet.

Fesztiválrend



Kedves forgatagozók!

Hatalmas mérföldkő egy rendezvény életében a tizedik alkalom, amelyhez most 
érkezett el a Vásárhelyi Forgatag. Nem hazudunk, ha azt állítjuk, hogy hónapok, 
sőt évek óta gondolkodunk azon, hogyan is tudjuk szebbé, emlékezetessebbé, 
méltóbbá tenni ezt a kerek szülinapot. 

2013-ban az első rendezvényt még hatalmas „ellenszélben” kellett megszervezni, 
a főtérre készültünk, de a Maros-partra szorultunk, miközben nagy erőkkel szer-
vezték az ellenrendezvényt is. Három év Maros-part után költöztünk a Ligetbe, s 
2021-ben először a Marosvásárhelyi Vár lett a fő helyszínünk. Akkor éreztük elő-
ször, hogy méltó helyére került a rendezvényünk, és azóta is a vár az „otthonunk”.

Az idei promóvideónkban volt egy varázsajtó, amelyen átlépve a szereplőink 
rögtön a Forgatag zsongásában találták magukat. A valóságban sajnos nincs ilyen 
ajtónk. Ahhoz, hogy megvalósuljon az a sok-sok programpont, amely hat napon át 
„felrázza” a várost, nagyon sokan nagyon sokat dolgoznak. A programszervezők-
től a babzsákcipelőkig, a pályázatírótól a hangosítóig, a programozótól a terep-
rendezőig felsorolni is nehéz kinek mennyi munkája van abban, hogy pár napig 
úgy érezzük, igazán jó Marosvásárhelyen marosvásárhelyinek vagy idelátogatónak 
lenni. Mert ez az igazi cél, hogy augusztus végén olyan programot nyújtsunk, 
amiért szívesen mozdul ki otthonról bárki, amelyre, ha ellátogat, ott lesz a szom-
szédja, a jóbarátja, az oviból ismert szülő, a régnemlátott volt osztálytárs. Talán 
a legnagyobb elégtétel az, ha azt halljuk, hogy külföldön élő marosvásárhelyiek a 
Forgataghoz igazítják a szabadságukat, mert úgy akarnak hazalátogatni, hogy ne 
maradjanak ki a forgásból.

A tizedik születésnapunk alkalmából mi köszönetet szeretnénk mondani, egyrészt 
azoknak, akik munkával, ötlettel, pénzzel vagy bármiféle támogatással segítették 
a rendezvények létrejöttét évről évre, másrészt azoknak, akik visszajáró, hűséges 
látogatói a programoknak. Mert hiába szervezünk mi évről évre több mint három-
száz programpontot, ha nincs, aki eljöjjön rá. Ha nem vagytok ti, kedves forgatago-
zók, akik mindig megtöltitek a Kultúrpalotát, a színházat, akiktől színes és hangos 
lesz a vár a kerekasztal-beszélgetéseken ugyanúgy, mint a koncerteken vagy 
tudományos, kulturális programokon. Ezért mi tényleg hálásak vagyunk! Minden 
rendezvénynek azt kívánjuk születésnapjára, hogy olyan közönsége legyen, mint 
amilyen nekünk van.

Jövőre ugyanitt, ugyanígy, veletek!

 Szente Katalin Jakab Orsolya
 elnök  főszervező
 Marosvásárhelyért Egyesület Vásárhelyi Forgatag
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Partner: Marosvásárhely Polgár-
mesteri Hivatala  
Bartis Attila karizmatikus író, no-
velláival hozzájárul, hogy a történe-
lemből ne nyomtalanul essen ki a 
kommunizmus negyven éve, hogy a 
következő kérdések ne maradjanak 
válasz nélkül: Mi volt a kommuniz-
mus? Mi volt a román kommuniz-
mus? Mit jelentett a díszmagyar 
Romániában a kommunizmus alatt? 
Mi volt az, hogy Marosvásárhely? 
A marosvásárhelyi író, Bartis Attila 
hat novellájából Amikor... címmel 
szerkeszti, rendezi és előadja Bogdán 
Zsolt. 
Az előadáson való részvétel ingye-
nes, viszont előfoglaláshoz kötött. 
Helyfoglalás: a 0744 301 875-ös tele-
fonszámon.

20.00 Márai Sándor: Kaland – a Budapesti 
József Attila Színház előadása 
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház, nagyterem 
Partner: Marosvásárhely Polgár-
mesteri Hivatala  
Dr. Kádár Péter professzor min-
den tekintetben sikeres. Karrierje 
szárnyal, fiatal felesége, Anna pedig 
irigylésre méltóan gyönyörű. Ám tö-
kéletes élete épp azon a napon hullik 
darabjaira, amikor kinevezik az egyik 
legnevesebb klinika vezetőjévé. 
Márai katartikus drámája szenvedé-
lyes szerelmi és karriertörténet, mely 
egyben élethazugságokkal kiköve-
zett boldogságkeresések sora. 
Az előadáson való részvétel ingye-
nes, viszont előfoglaláshoz kötött. 
Helyfoglalás: a 0744 301 875-ös tele-
fonszámon.

AUGUSZTUS 22.
ked 

TÉKAFORGATAG
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

17.00 Szocreál tematikus séta Marosvásár-
helyen Karácsony István művészet-
történész és Novák Csaba Zoltán 
történész vezetésével 
A séta során a város 1945–1989 
közötti időszakát mutatjuk be törté-
neti és művészettörténeti szem-
pontból. Gyalogosan és autóbusszal 
bejárjuk a korszak emblematikus te-
reit a Magyar Autonóm Tartomány 
korszakától a Ceaușescu-korszakig. 
Indulás: a Színház térről

SZÍNHÁZI FORGATAG
Szervező: Spectrum Színház, Marosvásár-
helyért Egyesület 

18.00 Bartis Attila: Amikor – a Spectrum 
Színház előadása 
Helyszín: Spectrum Színház, Rózsák 
tere 13. szám 
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élményt nyújt, lendületes, fiatalos 
játékmódjával. 
Az előadáson való részvétel ingye-
nes, viszont előfoglaláshoz kötött. 
Helyfoglalás a 0744 301 875-ös tele-
fonszámon.

AUGUSZTUS 24.
csütörtök

TÉKAFORGATAG
Helyszín: Teleki Téka
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

16.00 Fedezd fel magadnak a Teleki Téka 
történeteit!  
Téka-séta 10-14 éves gyerekeknek 
Lázok Klárával.

SPORTFORGATAG
17.00 Rákóczi-lépcsőfutás – Fuss, nevezz, 

versenyezz! 
Helyszín: Rákóczi-lépcső  
Szervező: Marosvásárhelyért Egye-
sület 
Az érdeklődők városunk egyik emb-
lematikus építményén próbálhatják 
ki ügyességüket és gyorsaságukat, 
vagyis azt, hogy milyen gyorsan 
futnak a Rákóczi-lépcsőn. Szigorú-
an felfelé!

AUGUSZTUS 23.
szerda

TÉKAFORGATAG
Helyszín: Teleki Téka
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

17.00 Főúri palota, tudományok hajléka – 
séta a Teleki Téka rejtett termeiben 
Bányai Rékával.

SZÍNHÁZI FORGATAG
Szervező: Spectrum Színház, Marosvásár-
helyért Egyesület 

19.00 Petőfi Sándor: János Vitéz – a MATE 
Kaposvári Campus, Rippl-Rónai Mű-
vészeti Intézet 3. éves Színművész 
szak hallgatóinak előadása 

Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház, nagyterem 
Partner: Marosvásárhely Polgármes-
teri Hivatala  
„Én vagyok János vitéz” – mondják 
sorban az előadás színészei a János 
vitéz című előadásban. A Déryné Prog-
ram előadása rendhagyó formában, 
egy óra leforgása alatt kívánja bemu-
tatni a nézők számára Petőfi Sándor 
halhatatlan klasszikusát. Az előadás 
nem csupán az iskoláskorúak, hanem 
az egész család számára maradandó 
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AUGUSZTUS 24.
csütörtök

leendő vőlegény házánál. A háztűzné-
zőre akkor volt szükség, ha a legény 
anyagi viszonyai nem voltak ismertek 
a leányos család előtt. Nemegyszer 
előfordult megtévesztési kísérlet 
ilyenkor: mások vagyonát, kölcsönkért 
ingóságait mint magáéit mutatta be a 
legény családja – olvasható a Magyar 
Néprajzi Lexikon idevágó szócikkében. 
Hasonló alaphelyzetből indul ki Gogol 
ismert darabja, melyben házasodni ké-
szülő (vagy éppen hezitáló) ifjú (vagy 
éppen korosodó) szereplők szórakoz-
tató vívódásainak, a párválasztással 
járó gyötrelmeinek lehetünk tanúi.  
Az előadáson való részvétel ingye-
nes, viszont előfoglaláshoz kötött. 
Helyfoglalás a 0744 301 875-ös tele-
fonszámon.

20.30 Csoportterápia – vígjáték a lélekről, 
esendőségről, vágyakozásról, útke-
resésről… azaz rólunk. 
Szervező: Franzol Management 
Helyszín: Nyári színpad 
Hat vadidegen, három férfi és három 
nő érkezik egy csoportterápiára. Kez-
detét venné az analízis annak rendje 
és módja szerint, azonban egy apró 
hiányosság hátráltatja a dolgok szo-
kásos menetét. Hol lehet az orvos? 
A váratlan fordulatokban, felismeré-
sekben és mulatságos epizódokban 
bővelkedő történet során további 
kérdések merülnek fel. Vígjáték a lé-
lekről, esendőségről, vágyakozásról, 
útkeresésről… azaz rólunk. 
Jegyek az eventim.ro oldalán, 
valamint a Kultúrpalota jegypénz-
tárában. 

BORUDVAR
Helyszín: Forradalom utca 8. szám
Szervező: Studium Prospero Alapítvány, 
Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány. 
A Borudvar csütörtöktől vasárnapig 
17.00–23.00 óra között várja a finom bo-
rok, a népzene és a jó társaság kedvelőit.

SZÍNHÁZI FORGATAG
20.00 Nyikolaj Vasiljevics Gogol: Háztűznéző 

– a Kárpátaljai Megyei Magyar Drá-
mai Színház és a Budapesti Nemzeti 
Színház koprodukciója 
Szervező: Spectrum Színház, Maros-
vásárhelyért Egyesület  
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház, kisterem 
Partner: Marosvásárhely Polgármes-
teri Hivatala  
A háztűznéző vagy háztűzlátás a leány-
nak és hozzátartozóinak látogatása a 
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Maros Mezőségi Művésztelep kiállítása
Helyszín: Bolyai téri Unitárius templom, 
Dersi János-terem
Szervező: Maros Mezőségi Művésztelep
Kiállításmegnyitó: augusztus 25-én, pén-
teken 18 órától
A Maros Mezőségi Művésztelep kiállítása 
négy mezőségi táborban készült kép-
zőművészeti alkotásokból áll össze. A tár-
lat egészen szeptember 8-ig látogatható.

Bodor Anikó – Mini kiállítás a Gemmában
Kiállításmegnyitó: augusztus 25., péntek 
17 óra
Helyszín: Gemma Book Café, Bolyai utca 
10. szám
Szervező: Gemma Book Café
Bodor Anikó a marosvásárhelyi Képzőmű-
vészeti Gimnáziumban érettségizik, majd 
a kolozsvári Ion Andreescu Képző- és 
Iparművészeti Egyetemen végzi tanul-
mányait grafika szakon. Tagja a Magyar 
Alkotóművészek Országos Egyesületének 
(MAOE), Magyar Grafikusművészek Szö-
vetségének (MGSZ), MAMÜ Képzőművé-
szeti Csoportnak, Folyamat Társaságnak 
és Magyar Elektrográfiai Társaságnak 
(MET). 1982 óta Budapesten él és alkot.

Örök Dogmák – Szilágyi Imola és Mihol-
csa Dávid-Lehel közös kiállítása
Helyszín: Kultúrpalota mellett található 
Art Nouveau Galéria
Szervező: Szilágyi Imola és Miholcsa 
Dávid-Lehel
A tárlat szeptember 1-ig tekinthető meg. 
A két fiatal alkotó festményein a társa-
dalmunk által mindig áhított, de máig 
nem megvalósított törekvések kapnak 
megjelenési formát. A történelem során 
számtalan módon elérni próbált béke és 
jólét helyett sokszor felszínes pompát 

„Átröpülök hosszában hazámon” – tabló-
kiállítás Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulója alkalmából 
Helyszín: Kultúrpalota előtere 
Szervező: Petőfi Irodalmi Múzeum 
Tíz Petőfi-relikvia és tíz Petőfi-vers képezi 
a kiállítás gerincét. A tárgyak az alkotó 
életét meghatározó „keresztutakat”, 
kapcsolatokat idézik meg – elindulva a 
költő első nyilvános arcképétől az 1847-es 
Petőfi összes költeményei című kötetig –, 
amelyekhez egyrészt irodalomtörténeti 
érdekességek, portrék, kéziratok, idéze-
tek kapcsolódnak, másrészt felidéznek tíz 
jól ismert, kiemelkedő Petőfi-verset is.

Fotókiállítás – A Forgatag varázsa
Helyszín: Marosvásárhelyi vár
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
A Vásárhelyi Forgatag szabadtéri fotóki-
állításán bemutatjuk az elmúlt kilenc év 
legemlékezetesebb pillanatait, amelyeket 
úgy válogattunk össze, hogy a látogatók 
ismét átélhessék a Forgatag varázsát és 
részesei lehessenek az esemény felejthe-
tetlen pillanatainak.

Kastélyok és kúriák Maros megyében
Helyszín: Marosvásárhelyi Vár
Szervező: Visit Maros Egyesület
Szabadtéri kiállítás. Válogatás a Visit Ma-
ros Egyesület által meghirdetett fotópá-
lyázat legjobb alkotásaiból.
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lantást, a város életének átalakulásokkal 
és konfliktusokkal tarkított átmeneti kor-
szakába. A kiállítás mintegy 120 négyzet-
méteren, tematikus modulok révén tárja 
a látogatók elé a kora újkori vásárhelyiek 
életének különböző aspektusait, a tele-
pülés kiteljesedő önkormányzatiságának 
intézményeit, a gazdasági életét mozgató 
céhes intézményrendszert, társadalmát, 
anyagi kultúráját, gasztronómiai szoká-
sait. 

Korok, elitek és fegyverek 
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Maros 
Megyei Múzeum
Helyszín: Maros Megyei Múzeum, Régé-
szeti és Történeti Múzeum a várban
Látogatható: péntektől vasárnapig 10 és 
18 óra között
A Régészeti osztály rendhagyó tárlata, 
amelyben a látogatók a múzeum gyűjte-
ményéből származó több mint 500 tárgy 
által a fegyverek világába és történeté-
be kapnak betekintést. A kiállításban a 
látogatók a katonai felszerelés bizonyos 
típusait felpróbálhatják, illetve egyes 
fegyvertípusokkal testközelből is megis-
merkedhetnek.

Iskolák, gyűjtők, mecénások – Erdélyi 
képzőművészet a 20. század első felében
Helyszín: Várgaléria
Szervező: Marosvásárhelyi Kulturális és 
Művészeti Központ
A több, mint 100 műalkotást szemlélte-
tő tárlat azokat a regionális „iskolákat” 
mutatja be, amelyek Erdély kulturális 
központjaiban jelentek meg. A kiállítás 
naponta 10.00–18.00 óra között látogat-
ható, a belépés díjtalan.

és tátongó űrt érzünk magunk körül és 
önmagunkban. Az olajfestmények és 
szénrajzok olykor azt a nyomasztó érzést 
sugallják, amelyet az ember akkor érez-
het, amikor élete értelméről gondolkodik.

BarabásiLab: Rejtett mintázatok
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Maros 
Megyei Múzeum
Helyszín: Maros Megyei Múzeum, Régé-
szeti és Történeti Múzeum a várban
Látogatható: péntektől vasárnapig 10 és 
18 óra között

A Rejtett mintázatok Barabási Al-
bert-Lászlónak a hálózatkutatás művé-
szeti ábrázolásával debütáló kiállítása. Ez 
a tárlat több tucat empirikus kutatásból 
kialakuló lenyűgöző képet és tárgyat ölel 
fel, egyfajta tudományból és művészet-
ből szőtt mozaik, amelyben a két terület 
elemeinek kereszteződéséből új utódok 
és mintázatok alakulnak ki. 

Kulcsos város 
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Maros 
Megyei Múzeum
Helyszín: Maros Megyei Múzeum, Régé-
szeti és Történeti Múzeum a várban
Látogatható: péntektől vasárnapig 10 és 
18 óra között
A helytörténeti kiállítás a 17. századi 
Marosvásárhely történetébe nyújt bepil-
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VÁSÁRI FORGATAG
10.00–21.00 Kézműves vásár
Helyszín: Vársétány
Szervező: Parapács Egyesület 

10.00–20.00 Könyvvásár
Helyszín: Vár, Könyvudvar
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

TÉKAFORGATAG
Helyszín: Vár, Téka terasz
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

14.00 A Nemzeti Kisebbségkutató Intézet 
(Kolozsvár) bemutatkozása és 
beszélgetés a romániai magyarság 
demográfiai helyzetéről 
Kiss Tamás szociológussal, az 
Intézet munkatársával Novák Csaba 
Zoltán, az Intézet vezetője beszél-
get népszámlálási adatokról, demo-
gráfiai tendenciákról, közpolitikák-
ról,  népességfogyásról, és arról, 
hogy ez hogyan érinti hosszútávon 
az erdélyi magyar közösséget. 

KONCERTFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület

18.00 FORGATAG MEGNYITÓ ÜNNEPSÉG 
Fellép: a Határon Túli Magyar Zené-
szek Szimfonikus Zenekara 
Helyszín: Kultúrpalota, nagyterem 
Ebben az évben a 10. születésnap-
ját ünneplő Vásárhelyi Forgatagra 
érkezik a zenekar, amelynek tagjai 
között marosvásárhelyi zenészek is 
vannak. 
Ünnepi műsorukban Haydn, 
 Beethoven és Mozart műveit hall-
hatja majd a nagyérdemű Vashegyi 
György karmester vezénylésében.

20.00–03.00 Forgatag live music party 
Élőzene és buli hajnalig. Fellépnek 
Kóbori Andrea és a Stonecrops 
zenekarok.  
Helyszín: Döme's Music Pub, Forra-
dalom utca 4. szám

Augusztus 25. és 26.
11.00 és 15.00 Bolyai-séta
Helyszín: Bolyai Farkas Elméleti Líceum
Szervező: Bolyai Collegium Alapítvány
Vezetett séta. Itt az alkalom most újra 
bejárni a Bolyai Farkas Elméleti Líceum 
és Református Kollégium felújított 
patinás épületeit, a régi falak között 
kóborolni, régi emlékeket, barátokat 
és szerelmeket, diákcsínyeket meg-
idézni.
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17.00 PKÜ-beszélgetés – Csender Leven-
te: Petőfi Erdélyben  
Csender Levente író (1977, Szé-
kelyudvarhely) József Attila-díjas 
író, a KMI 12 program alkotójának 
előadása kicsiknek és nagyoknak, 
iskolásoknak és felnőtteknek, Pe-
tőfi erdélyi és partiumi utazásairól 
Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulója alkalmából. 

18.00 Mentor Könyvek könyvbemutató 
Csepreghy András – Csepreghy 
Henrik: A néhai Marosvásárhely. 
Volt egyszer egy város. A szerzőpá-
rossal Király István, a kiadó vezető-
je beszélget. 

19.00 Báró Kemény János életpályája és 
vadászati emlékképei – kiállítás. 
Megnyitó  
Szervező: Liszt Intézet, Magyar Kul-
turális Központ Sepsiszentgyörgy 
Helyszín: Teleki Téka, emelet 
A kiállítást Szebeni Zsuzsanna, 
a kiállítás kurátora nyitja meg. 
Kemény János életművét ismerteti 
Cseke Péter nyugalmazott egyete-
mi tanár.

15.00 Kalot-olvasókör  
Karl Ove: Knausgård Játék – Har-
com. Könyves kibeszélő 
A beszélgetést vezeti Szabó Csen-
ge, az olvasókör vezetője.

16.00 PKÜ-könyvbemutató – Bánki Éva: 
Petőfi-vírus 
Bánki Éva (1966, Nagykanizsa) 
Szépírók-díjas író, költő, a KMI 12 
program szerzője. Beszélgetőtárs: 
Luzsicza István, a Petőfi Kulturális 
Ügynökség irodalmi szerkesztője.

A Petőfi Kulturális Ügynökség 
Kárpát-medencei Programigazga-
tóság küldetése a kortárs magyar 
szépirodalom és az olvasás minél 
szélesebb körű népszerűsítése 
határon innen és túl – magyar 
nyelven, magyarul olvasó közön-
ségnek. Ezért fő célkitűzései közt 
szerepel írók, költők közvetítése 
könyvbemutatókra, iskolai rend-
hagyó irodalomórákra, fesztivá-
lok irodalmi vagy összművészeti 
színpadaira, kulturális rendezvé-
nyekre. Az igazgatóság munka-
társai továbbá olyan színpadi és 
zenei produkciókat hoznak létre 
társművészek bevonásával, me-
lyeket karavánszerűen utaztatnak 
a Kárpát-medencében (például 
Eleven Költők Társasága verskon-
certek).
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BarabásiLab kiállítás keretében 
(korosztály: 10–14 év).

12.00–13.00 Te kinek telefonálnál? – 
Építs hálózatokat a BarabásiLab 
kiállításban a Vészhelyzetek c. 
munka alapján (korosztály: 10–14 
év).

Múzeumpedagógiai foglalkozások gye-
rekeknek
10.00–18.00 Lyukas az erszényem – er-

szénykészítés a Kulcsos város kiál-
lításhoz kapcsolódó foglalkozás.

10.00–18.00 Bőrdíszművesség Ferencz 
Zsolt bőrdíszműves vezetésével, a 
Kulcsos város kiállításhoz kapcso-
lódó foglalkozás.

KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉSEK
Helyszín: Vár, Duma tér

15.00 Kamaszkori női gondok –  Mindenki 
tabuja, de ki segít? 
A sokak által tabunak tekintett 
kamaszkori menstruációs higiénia, 
a szexuális élet megkezdése és a 
fertőző nemi betegségek kifejezet-
ten meghatározó tényezők a fiatal 
lányok életében, ilyenkor ugyanis a 
testi változások mellett egy fontos 

MÚZEUMFORGATAG
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Maros 
Megyei Múzeum
Helyszín: Vár, Múzeum tér

Tárlatvezetés
14.00 Kulcsos város – román nyelvű tár-

latvezetés.

15.00 Villanások (Ízhálózat / New York lé-
legzik / Nature 150) – román nyelvű 
tárlatvezetés a BarabásiLab: Rejtett 
mintázatok c. kiállításban.

16.00 Villanások (Ízhálózat / New York 
lélegzik / Nature 150) – magyar 
nyelvű tárlatvezetés a BarabásiLab: 
Rejtett mintázatok c. kiállításban.

17.00 Kulcsos város – magyar nyelvű 
tárlatvezetés.

Gyerekprogramok
10.00–10.45 Reggeli torna a BarabásiLab 

kiállításban a New York lélegzik c. 
munka mellett (korosztály: 5–9 év, 
igény szerint 15 percenként).
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csak meg kell ismernünk, meg kell 
szoknunk, rutinná kell, hogy váljon. 
Éljünk tudatosan, vessünk véget a 
pazarlásnak, legyen az az élelme-
zés, az energiafogyasztás vagy a 
mobilitás. De hogyan? Az ökológiai 
lábnyomunkról, környezetkímélő 
autózásról, zöld háztartásról, a visz-
szaváltható üvegek rendszeréről, 
és sok-sok másról beszélgetünk, 
hogy közösen keressük a zöld meg-
oldásokat. 
Meghívottak: Tánczos Barna 
szenátor, környezetvédelmi szak-
politikus, volt környezetvédelmi 
miniszter, Fülöp Lóránd informati-
kus, elektromosautó-megszállott, 
a környezetvédelmi minisztérium 
volt államtitkára 
Moderátor: Kelemen Márton, 
biológus 
Szervező: Marosvásárhelyért Egye-
sület

MCC-SÁTOR
Helyszín: Vár, MCC-sátor
Szervező: Mathias Corvinus Collegium

13.00–13.50 Ötödik osztálytól a diplomá-
ig – Az MCC világa 
A Mathias Corvinus Collegium már 
kisiskolás kortól biztosít hiánypót-
ló, iskolai tananyagot kiegészítő 
kurzusokat, egészen az egyetemig. 
Az MCC-sátorban Constantinovits 
Milán mesél az MCC céljairól, illet-
ve a programban résztvevő diákok 
beszélnek tapasztalataikról.

pszichés alkalmazkodás is zajlik. 
A család, a tanár, az orvos és az 
online szféra egyaránt partner kell 
hogy legyen ebben az időszakban 
a megfelelő testi és lelki egészség 
kialakításában és megőrzésében. 
Mindezt több szakember szem-
pontjából közelítjük meg a beszél-
getés során. 
Meghívottak: Dr. Bakk-Miklósi 
Kinga, egyetemi tanár, pszichote-
rapeuta, Dr. Ladányi Emmánuel, 
szülész-nőgyógyász orvos 
Moderátor: Vlej-Gáll Orsolya, Gede-
on Richter Románia 
Szervező: Gedeon Richter Románia

17.30 Legyünk zöldek, de hogyan? Kör-
nyezetkímélés a mindennapokban 
Napelemek, környezetkímélő 
járművek, szelektív hulladékgyűj-
tés, újrahasznosítás, visszaváltható 
palackok. Elindultunk egy zöldebb, 
környezetbarát életmód felé, már 
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16.30–16.50: Miklós Mátyás Levente Csak 
ide című filmjének megtekintése.

16.50–17.30: Moderált beszélgetés Nagy-
pál Szabolccsal (római katolikus 
teológus, jogász, az MCC Jogi Isko-
lájának vezetője) és Vaczkán Dénes 
juhásszal, a film főszereplőjével. 

FOLKUDVAR AZ ERDÉLYI  
HAGYOMÁNYOK HÁZÁVAL
Helyszín: Vár, Folkudvar 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 

Alapítvány, Marosvásárhelyért 
Egyesület

10.00–20.00 Örömzenélés – Györgyi Ta-
más és bandája (Erdőszentgyörgyi 
zenekar) 

11.00 Élőszavas mesemondás Balogh 
Erzsébettel, Derzsi Ágnessel és 
Isztojka Mátéval. 
A népi mesemondó hagyományt kö-
vetve fejből mesélünk, nem könyvből 
olvasunk, interaktív és improvizatív 
módon, a mesehallgató gyermekek 
reakcióit is figyelembe véve, mesé-
be szőve alkotunk újra ismert vagy 
kevéssé ismert népmeséket.

12.00 Népdaloktatás 
Szeretettel várnak közös éneklésre 
minden érdeklődőt! 

18.30 Hargita Nemzeti Székely Népi 
Együttes: Katica, az örökké síró 
királykisasszony 
Helyszín: Vár, Figura színpad 
A Hargita Nemzeti Székely Népi 
Együttes új műsora fordulatos, 

14.00–16.00 Mélylevegő Projekt – Mentá-
lis egészség közérthetően 
Érdekel a mentális egészség? Sze-
retnél többet megtudni a témáról, 
azonban nem tudod, milyen forrá-
sokban kutakodj? Ismerős helyzet 
lehet, hogy a rengeteg információ 
között a világhálón eltévedsz és 
feladod… de akkor ez most neked 
szól! Gyere el, találkozz a Mélyle-
vegő Projekt tagjaival, és választ 
kaphatsz a kérdéseidre. Ha Mély-
levegő Projekt, akkor közérthető 
és szakszerű pszichológiai informá-
cióátadás, neked, a Forgatagon. 
Meghívottak: Pető Dorina és Gál 
Dóra, a Mélylevegő Projekt alapító 
tagjai 
Moderál: Kedves Kriszta szaba-
dúszó, az UTP (Untitled Theatre 
Project) alapító tagja

16.30–17.30 A jó pásztor – természet, 
film, vallás 
Izgalmas és mélyreható beszélge-
tésre hívjuk a Forgatag közönségét, 
melynek középpontjában az emberi 
hit ősi egyszerűsége és a hit szim-
bólumainak jelentősége áll. Hogyan 
kapcsolódik egy kortárs juhász 
ember az ősi pásztori hagyomá-
nyokhoz? Miként vonul át hitének 
ereje a mindennapi életbe? 
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Hímzés – Avram Éva
Színezés, hímzés, bojtkészítés, verecse-
lés, babavarrás, hálószövés. A hímző-var-
ró sátorban 3 éves kortól 99 éves korig 
várják az érdeklődőket. 

Gyöngyfűzés – Derzsi Ágnes és Csibi 
Tímea
Van szép viseleted és szeretnél egy hozzá 
illő gyöngyékszert? Gyere el a gyöngy-
fűző sátrunkba, és készítsd el te magad a 
karkötődet, nyakláncodat!

Nemezelés – Bíró-Janka Anna
A nemezelés az alkotás örömét nyújtja a 
gyerekeknek, megmutatja azt a csodát, 
amikor egy kis kupac gyapjúból kitar-
tó munkával kész tárgyat varázsolnak 
maguknak, egy labdát, egy virágot, egy 
karkötőt.

Csuhé/Szalma – Orbán Veronka
A kukoricacső lefosztott héja, a csuhé 
manapság sokak számára csak hulladékot 
jelent. Pedig kis kézügyességgel csodá-
latos tárgyakat készíthetünk csuhéból. 
Készülhet belőle edény-alátét vagy kosár, 
gyermekek számára baba vagy lovacska, 
karácsonyi betlehem, csuhéangyalka, 
mindenféle szép csuhédísz, kedves csu-
héfigura.  

Szövés – Kelemen Vera
Nagyszüleink, dédszüleink öröksége 
eltűnőben, nekünk pedig feladatunk 
megtenni a tőlünk telhetőt, átörökíteni, 
éltetni azt.

izgalmas mesejáték, amelyben az 
együttestől megszokott magas 
színvonalú néptánc mellett me-
rőben új színházi fordulatokkal 
is találkozhat a közönség. Bo-
szorkányok, varázslatok, játék és 
kacagás, mese és valóság, minden, 
ami a gyerekeknek és szüleiknek 
vidámmá és emlékezetessé teszi az 
előadást. Néptánc a javából, mese 
gyerekeknek és felnőtteknek. 

Kézműves foglalkozások
10.00–20.00 (ebédszünet 14.30-15.30) 

Ügyességi fajátékok

Népi motívumok festése fára gyerekek-
nek és felnőtteknek – Bakó Mónika
A foglalkozás korhatár nélküli ugyan, de 
7 évnél kisebb gyerekeket csak kísérővel 
tudunk fogadni. Bátorítjuk a felnőtteket, 
hogy ők is ecsetet ragadjanak, és néhány 
órára elmerüljenek az alkotás színes 
világában.

Fafaragás – Demeter József
Ezen a foglalkozáson a 10 év fölötti 
gyerekek és a felnőttek is kipróbálhatják 
a fában vésővel való faragás technikáit a 
tervezéstől a kivitelezésig. 
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ahol a játékosok a megadott nyomokat kö-
vetve egy nyereményhez juthatnak, az idáig 
tartó úton pedig megpróbáltatásra kerül a 
türelmük, figyelmük és képzelőerejük is.

Családi címer: egy olyan tevékenység, 
amelyben a résztvevők kreativitásukat és 
ügyességüket egyesítve, egy szimbolikus 
jelentéssel bíró, az egész családra jellem-
ző dekoratív címert készíthetnek.

Expressz Fogászat
Az idei Egészségforgatag keretében Dr. 
Ledán M. Szende és Dr. Vincellér Ákos 
fogorvosok várják az érdeklődőket, 
résztvevőket. Általános, helyben végzett 
fogászati felmérés és szűrés mellett, a 
helyes fogmosás alapjairól is szó lesz 
– hiszen bármilyen idősek lennénk, a 
rutinosan beépült apró dolgok az élet-
ben, sokszor nem biztos, hogy a leghe-
lyesebben ragadnak meg. Éppen ezért 
kicsiktől nagyokig, érdemes időről időre 
letisztázni a fogápolás alapszabályait. 
Sokszor halljuk azt is, hogy az emberek 
félnek a fogorvosoktól, irtóznak bármifé-
le beavatkozástól, most viszont egy laza 
környezetben, maximális kedvességgel, 
tárt karokkal és természetesen széles 
mosollyal várnak mindenkit a szakem-
berek egy olyan találkozásra, amelyről 
személyre szabott ajánlásokkal távozhat 
majd minden odalátogató.

Bőrünk, testünk pajzsa
Hidi Andrea bőrgyógyászunk hasznos ta-
nácsokkal várja mindazokat, akik számára 
fontos a bőrük egészségének megőrzése. 
A felnőttek többet megtudhatnak az 
anyajegyekről, a melanoma korai felisme-
réséről, és arról is, hogy hogyan védjék 
meg a gyerekek bőrét a nap káros hatá-

EGÉSZSÉGFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
Helyszín: Vár
Főtámogató: 

10.00–17.00 (ebédszünet 13.00–14.00)

Gedeon Richter Románia támogatásával, 
a Yuppi tábor közreműködésével: 
„Ha nagy leszek, kutató leszek!”

Az Egészségforgatag keretében a 3-14 
év közötti gyerekeket is meghívjuk, hogy 
csatlakozzanak a „Ha nagy leszek, kutató 
leszek!” interaktív foglalkozásunkhoz. 
Az izgalmas, oktató játékok és kísérlete-
zések által a kicsiknek lehetőségük lesz 
részt venni egy lenyűgöző utazáson a 
tudományok világában. 
A jövő kutatói ma még iskolások, viszont 
a következő híres tudós TE lehetsz!
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hasznos információkat kínálva a fogam-
zásgátló módszerek használatáról, az 
egyes módszerek előnyeiről és hátrá-
nyairól, eloszlatva az ezekkel a témákkal 
kapcsolatos mítoszokat és kételyeket.
Ugyanakkor a platformon elérhető 
Kérdezd az orvost rovatban a fiataloknak 
lehetőségük van a szexuális élettel és a 
fogamzásgátló módszerekkel kapcso-
latos kérdéseiket, aggályaikat feltenni 
és megvitatni. Itt a „Tervezd meg az 
előre nem láthatót”-szakértő – egy szü-
lész-nőgyógyász szakorvos – válaszol  a 
kérdésekre, kíváncsiságokra. A szakértő 
eddig több mint 15 000 kérdést kapott és 
válaszolt meg.

Gyere és látogass el az Intim Zónába az 
Egészségforgatag keretén belül, ahol 
szakembereink igazán hasznos taná-
csokkal látnak el, amennyiben kérdéseid 
és aggályaid vannak a szexuális élettel, 
illetve fogamzásgátló módszerekkel kap-
csolatban. Kérdezz bátran, itt biztosan 
válaszra lelsz!

12.00–17.00 OrtoSátor – Felvilágosítás 
a gyermekkori és serdülőkori 
gerinc-elváltozásokról és ezek 
tudatosítása. (Előzetes jelentkezés 
szükséges a helyszínen, 12 óráig) 
Szervező: OrtoProfil

saitól. A kisebbek pedig interaktív játékok 
révén sajátíthatják el a bőr fénytől való 
helyes védelmét.

„Az vagy, amit megeszel!”
Az egészségügyi szakemberek egyöntetű-
en úgy vélekednek, hogy a helytelen táp-
lálkozás betegségek forrását is jelentheti. 
Nemes Levente dietetikus szakember a 
testtömeg-index felmérése után hasznos 
tanácsokkal látja el az érdeklődőket egy 
kiegyensúlyozott táplálkozás és egészsé-
ges életmód kialakítása érdekében. 
 
Talp és lábboltozat-állapotfelmérés
A talp-lábfej gyerekkori feltérképezése 
lehetővé teszi a kóros állapotok korai 
felismerését, diagnosztizálását és kezelé-
sét. A lúdtalp, bokasüllyedés, és bizonyos 
gerincdeformitások csak gyerekkorban 
vagy serdülőkorban kezelhetők. Ne-
künk, felnőtteknek az a feladatunk, hogy 
felismerjük, és a szakemberek segítsé-
gével megoldjuk gyerekeink ilyen jellegű 
problémáit. Ebben a témakörben az Os-
teopharm szakemberei szolgálnak majd 
hasznos tanácsokkal.
Szervező: Osteopharm

Intim Zóna, avagy „Tervezd meg az előre 
nem láthatót!”
A „Tervezd meg az Előre nem láthatót” 
kampányt 2013-ban indította útjára a 
Fogamzásgátló és Szexuális Oktatási Tár-
saság (SECS). Ennek keretében a korsze-
rű fogamzásgátlás helyes használatával 
kapcsolatban kínálnak szakembereink 
tájékoztató és oktatási segítséget. 
A PlanificaNeprevăzutul.ro  online szexu-
ális és fogamzásgátlási oktatási platform 
a korszerű fogamzásgátlási módszerekről 
tájékoztatja és oktatja a nagyközönséget, 
különösen a 16 és 24 év közötti fiatalokat, 
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SZÍNHÁZI FORGATAG
19.00 Lukácsy György: Hazatérés – A Bu-

dapesti Nemzeti Színház előadása.  
Szervező: Spectrum Színház, Ma-
rosvásárhelyért Egyesület  
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház, kisterem 
Partner: Marosvásárhely Polgár-
mesteri Hivatala  

Már javában üldözi a Gestapo, 
amikor a szovjetek elfogják, és a Gu-
lagra hurcolják – e néhány fordulat 
önmagában is mutatja, hogyan állt 
ellen gróf Esterházy János politikus 
a 20. század ordas eszméinek. Az 
életrajzi dráma a Felvidék mártír 
politikusának tragikus története, 
egy közép-európai példakép titkának 
keresése. 
Az előadáson való részvétel ingye-
nes, viszont előfoglaláshoz kötött. 
Helyfoglalás a 0744 301 875-ös 
telefonszámon.

SPORTFORGATAG
16.00 Forgatag váltómaraton 

42 km-en keresztül kilométeren-
ként 42 személy/csapat váltja 
egymást egy jól meghatározott 
útvonalon. Így népszerűsítik a 10. 
Vásárhelyi Forgatagot a város min-
den lakónegyedében.   
Indulás: A Vár Vártemplom felöli 
bejáratától 
Szervező: Marosvásárhelyért Egye-
sület

FomCo a Forgatagon 
Helyszín: Fomco-udvar
Fomco Group, Fomco Truck Servi-
ce, Fomco Solar Systems, Fomco 
Imobiliare, Fomco Wood

10.00–18.00 Mini csocsó, Kígyók és 
létrák, Célbadobás rizzsel töltött 
labdával, Papírrepülő verseny 
(origami + megtett távolság 
alaján), Family Table, Szerencse-
pohár, Óriáslegó-építés, 4 in row, 
Fafestés, A siker kulcsa
10.00–13.00, 16.00–18.00 Szeren-
csekerék, 7 kihívás
16.00–18.00 Photobooth
15.00–18.00 Gipszfestés
10.00–11.30, 12.00–14.00,15.00–
16.30,17.00–18.00 3D kamion 
szimulátor
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10.00–14.00 Túra a városban 
Szervező: Erdélyi Kárpát Egyesület 
Marosvásárhely 
Indulás a Várból, az EKEMvh sátra 
elől. Meglátogatjuk a Víz Házát és 
a Botanikus kertet. Gyerekeknek is 
ajánlott program szülői felügyelettel.

10.00–18.00 Művészsátor 
Szervező: Marosvásárhelyi Művé-
szeti Szaklíceum 
Programok: Játékos laboratórium; 
Arcfestés; Hangszersimogató – 
English Corner; Számok, színek, 
formák; Sakk vetélkedő; Legoro-
bot; A Grönlandi szobrász műhelye; 
Művészet és Fizika; Zenés riportírás 
– színes rímfaragás; Kincskeresés; 
Hangszersimogató; Arcfestés; A 
hangszerek parádéja. 

10.00–18.00 Támogassuk egymást az 
úton – foglalkozások kicsiknek, 
nagyoknak, fogyatékkal élőknek. 
Szervező: Nova Perspektíva Egye-
sület és ÉKKŐ Egyesület

10.00–18.00 Játékos fejlesztés 
Szervező: Gyermekterápiák – Delta 
Egyesület 
Mozgás-, egyensúly-, érzék- és krea-
tivitásfejlesztő játékok.

CSICSERGŐ –CSALÁDI-  
ÉS GYEREKPROGRAMOK

Helyszín: Vár 
Szervező: Parapács Egyesület

10.00–13.00 Szenzoros játékok. Szenzo-
ros eszközök kipróbálása 
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00–13.00 Milvus a Forgatagon: 
Természet Detektívek – interaktív 
játék kicsiknek és nagyoknak (7-99) 
Ki hol lakik? – interaktív játék kicsik-
nek és nagyoknak (3-99) 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület

11.00–13.00 EduQuest pedagógus work-
shop a klímaváltozásról 
Helyszín: Kádárok bástyája 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület

10.00–13.00 Fűszersó műhely (különböző 
ételekhez felhasználható fűszersó 
készítése mozsárban) 
Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna
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15.00–18.00 Fűszersó – memória kár-
tyajáték, gyógynövény felismerő 
vetélkedő 
Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna

16.00–17.00 Népek tánca és bábjátékok 
Helyszín: Vár, Lazuló 
Előadó: Haáz Eszter  

A magával ragadó, virtuóz és játé-
kos radzsasztáni női néptánc, a „kal-
belián” ugyanazt az elsöprő erőt 
sugározza, mint az erdélyi legényes. 
Ezt hagyományos, többnyire saját 
készítésű bábok játékával mutatja 
be Haáz Eszter, a teljes viselete 
pedig szintén saját készítésű.

16.00–17.30 Szusszanó – beszélgetés a 
sérült gyereket nevelő szülőcso-
port tagjaival 
Szervező: Piros Orr Egyesület

17.00–19.00 Légy szuperhős cserkész, 
ments világot! 
Szervező: 30. számú gr. Teleki Sá-
muel cserkészcsapat 

Csicsergő állandó programok
10.00–13.00, 14.00–18.00 Építők kupolája – 

LEGO kiállítás és játéktér a kupolában 
Helyszín: Vár, Kupola 
Szervező: Brickenburg Egyesület

10.00–18.00 Toborzó 4–12 éveseknek 
Szervező: Marosvásárhelyi Jégko-
rong Egyesület 
Jégkorong-bemutató, a sportág 
műveléséhez szükséges védőfel-
szerelések és eszköztár megismer-
tetése az érdeklődőkkel, valamint a 
csapatjáték kipróbálása.

10.00–20.00 Ismerd meg és óvd a termé-
szetet az EKÉvel 
Szervező: Erdélyi Kárpát Egyesület 
Marosvásárhely 
Kártyajáték, kvíz, családi játék, fotó-
kiállítás, kifestők és mandalák. 

14.00–16.00 Játék, zenélés, játék a han-
gokkal, kézműves tevékenységek 
Szervező: Piros Orr Egyesület 
Ügyességi játékok, buborékozás, 
kincskeresés, só és homok tálban; 
színes kotta kipróbálása. 

15.00–18.00 Természetismeret és környe-
zetvédelem játékosan 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület 
Programok: Terra Futura klíma 
társasjáték (10+); Mobil applikációs 
játékok: Tudod melyik madár ez?; A 
te életmódod rombolja a természe-
tet?; Mit hova? – szelektív hulladék-
gyűjtés. 
*7 év alatti gyerekeket felnőtt 
kíséretében várják; a programok-
hoz szükséges mobiltelefon és 
mobilnet.
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testrészt igénybe vevő játékok nem 
csak szórakoztatóak, de felhívják 
a figyelmet a fenntarthatóságra, a 
környezettudatos lét fontosságára.

 

BEUGRÓ BY RMDSZ 
Helyszín: Vártemplom sétány
Szervező: RMDSZ, Marosvásárhely

11.00 Az ember sorsa attól függ, hogy 
hová született 
Disputázz marosvásárhelyi középis-
kolásokkal!

13.00 Drogprevenció – vessünk véget az 
előítéleteknek. Mentsünk életet!  
Meghívott Annie Kathie Torday, 
a The Romanian Recovery Project 
alapítója, akivel Kiss Kriszta beszél-
get (a beszélgetés angol nyelven 
zajlik, fordítás a helyszínen bizto-
sított).

15.00 A varázslatos színház: szórakoztat 
vagy nevel? 
Pál Attilával, a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház vezérigazgatójá-
val és Berekméri Katussal a Tompa 
Miklós Társulat művészeti igazgató-
jával Portik Vilmos beszélget.

10.00–18.00 Baba-mama sarok: pihenőhely 
a kisgyerekeknek, babáknak; pelen-
kázó; szopi-zóna kismamáknak.  
Helyszín: Vár, Csicsergő, Piros Orr sátor 
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00–18.00 Addiktológia minden oldalról 
Helyszín: Vártemplom kert 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány  
Részegséget szimuláló szemüvegek 
és eszközök kipróbálása, függő-
séget tesztelési lehetőség, illetve 
addiktológiai konzultáció szakem-
berekkel. 

10.00–19.00 Mászófal 
Helyszín: Sportsarok

10.00–19.00 Zarox Pumpyard: bicikli, 
roller és görkorcsolya pálya 
Helyszín: Sportsarok

11.00–18.00 Kezes-lábas játszóház 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Játszóház szerű szabadtéri játéktér, 
ahol a kezektől a lábakig minden 
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Zsuzsanna konyhájából  
Szervező: Visit Maros Egyesület 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK 
10.00–20.00 Szabadulószoba a várban 

Helyszín: Vár, Szűcsök bástyája 
Szervező: AntePortum Egyesület 
A feladat során egy bűntény fel-
göngyölítésében vehetnek részt az 
érdeklődők. Fiktív nemesi családok 
tagjai találkoznak egy vacsorán, 
a csapatok feladata kideríteni az 
igazságot. Ehhez a résztvevőknek a 
kreativitásukat, a logikájukat, a meg-
figyelő- és problémamegoldó-képes-
ségüket kell mozgósítaniuk, előzetes 
ismeretekre nincs szükség. Minimá-
lis résztvevők száma a játék során 3, 
maximális 8. A részvételhez előjegy-
zés szükséges. Részletek a Vásárhe-
lyi Forgatag Facebook-oldalán.

12.00–19.00 Tudomány, művészet és For-
gatag VR-szemüvegen keresztül 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Szervező: Sapientia Erdélyi Magyar 
Tudományegyetem 
Partner: Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatala 
VR-szemüveg segítségével a virtuá-
lis valóságba kalandozhatunk, ahol 
megtapasztaljuk, milyen lehetett 

16.30 Reptéren terem a turista? Avagy 
elegendő-e egy repülőtér a turiz-
mus fellendítéséhez?   
Napjaink leggyorsabb közlekedési 
eszköze vitathatatlanul a repülő. 
Ezért, ha spórolni szeretnénk az 
idővel, mindig ezzel utazunk. Ter-
mészetesnek vesszük, ha járatok 
sokasága közül válogathatunk, 
viszont, ha kevés van ezekből, 
mindenkit hibáztatunk. Mi kell egy 
jól működő repülőtérhez? Hogyan 
válik vonzóvá egy légikikötő a tu-
risták számára? Mikor éri meg egy 
légitársaságnak járatokat indítani 
egy-egy régióban? Járatok alapján 
választunk úticélt vagy az úticél 
szerint keresgéljük a járatot? 
Ezeket a kérdéseket vitatja meg Pé-
ter Ferenc, a Maros Megyei Tanács 
elnöke, dr. Madaras Sándor, ideg-
sebész, világutazó, Kelemen Barna, 
turisztikai szakember, Szegedi At-
tila, világcsavargó. Moderál István 
Szidónia, rádiós műsorvezető.

SAJTÓSAROK 
Péntek-vasárnap: 
10.00–17.00 Közélet A-tól Z-ig 
Helyszín: Vár, Népújság-sátor 
Közéleti panelbeszélgetések, aktuális 
kérdések szakértőkkel, meghívottak-
kal, és természetesen újságírókkal.

10.00–17.00 Élőben a rádióban
Helyszín: Vár, Marosvásárhelyi Rádió 
sátra
Egész napos élő közvetítés a 10. 
Vásárhelyi Forgatagról.
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és kedvelt koncertfúvószenekar. 
A magyar adó- és vámhatóság, 
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Képzési, Egészségügyi és Kulturális 
Intézetének kötelékében működő 
egyenruhás együttes fő profilja a 
koncertfellépések mellett a foga-
dó- és menetzene, gyepshow-prog-
ram, de kisegyüttesei: a big band, 
a kamaraegyüttes, a tánczenekar, 
illetve kvartett- és kvintett formá-
ciói mindenféle zenei igénynek 
megfelelnek.  

A Pénzügyőr Zenekart Kapi-Hor-
váth Ferenc pénzügyőr ezredes, 
vezető karmester vezényli.

20.00 Koncertforgatag helyi zenekarokkal 
Helyszín: Vár, Figura színpad 
Helyi zenekaroknak meghirdetett 
pályázatunk nyertesei mutatkoznak 
be péntek este a várbeli Figura szín-
padon: Oncsi & Band, Instantén, 
Mel’amour és Ego Sum.

20.00–03.00 Forgatag live music party 
Élőzene és buli hajnalig. Fellépnek a 
SenioR és a Bronx zenekarok.   
Helyszín: Döme's Music Pub, Forra-
dalom utca 4. szám

Gutenberg nyomdájában dolgozni, 
hogyan épül meg egy Pneumobil, 
miért különleges Bolyai kályhája, 
hogyan néz ki a Mont-Saint-Michel 
gránitszikla alkotta sziget, illetve 
az erre épített kolostor, de azt is, 
hogyan fejlődött a Forgatag az 
elmúlt 10 évben azzá, amiként ma 
ismerjük.

KONCERTFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület, 
Parapács Egyesület

17.00 Pénzügyőr Zenekar 
Helyszín: Kultúrpalota, nagyterem 
1942-ben alapított, nagy hagyo-
mányokkal rendelkező, ismert 

HELLO TOURIST 
Helyszín: Vár 
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
10.00–18.00 Turisztikai korzó. A For-
gatag idegenforgalmi útvonala, ahol 
Székelyföld és Magyarország számta-
lan turisztikai ajánlatával, kirándulási 
lehetőségeivel, természeti kincseivel, 
épített örökségével ismerkedhetsz 
meg interaktív tevékenységek, játé-
kok, kvízek és VR-szemüveg segítsé-
gével. 
Állomások: Visit Hargita, Visit 
Kovászna, Visit Maros, valamint 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegye 
standjai. 
Szabadtéri Kiállítás: Kastélyok és 
kúriák Maros megyében – válogatás 
a Visit Maros Egyesület által meghir-
detett fotópályázat legjobb alkotá-
saiból.
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Meghívott vendégek: Ludescher 
László, a Gyulafehérvári Caritas 
Szociális Gondozás Ágazatának 
igazgatója, Miklea Hajnal, a Maros 
Megyei Szociális és Gyermekvédel-
mi Igazgatóság vezetője, Csép Éva 
Andrea, a Képviselőház Munkaügyi 
és Szociális Védelmi Bizottságának 
alelnöke. 
A szerző a Hargita Megyei Szociális 
és Gyermekvédelmi Vezérigazga-
tóság vezetője, a Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem társult 
oktatója. A könyv a székelyföldi 
szociális ellátás történetét, fejlesz-
tési dilemmáit, erősségeit, valamint 
hiányosságait mutatja be kutatási 
adatokkal alátámasztva. A rendez-
vény keretében egy rövid művészeti 
produkcióra is sor kerül a Maros 
megyei szociális ellátórendszerben 
lévő gyermekek és felnőttek előadá-
sában.

13.00 Kisebbségkutató Intézet – A meg-
értés és megélhetés küszöbén. A 
romániai roma közösség helyzete a 
21. század elején 
Fosztó László szociálantropológus-
sal László Lóránt történész beszél-
get a romániai roma-kérdésről.

VÁSÁRI FORGATAG
10.00–21.00 Kézműves vásár
Helyszín: Vársétány
Szervező: Parapács Egyesület 

10.00–20.00 Könyvvásár
Helyszín: Vár, Könyvudvar
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

TÉKAFORGATAG
Szervező: Teleki Téka Alapítvány
Helyszín: Vár, Téka terasz

10.00 Könyvbemutató – Rostás Zoltán: 
Ahány helyre megy az ember. Szétri-
adt magyarok c. oral history köteté-
ről Lázok Klára beszélget a szerzővel. 
Ez a kötet – alulnézet, a kisemberek 
nem eléggé ismert nagy történetei-
nek szerény jelzése. Az 1989 előtt szi-
gorúan tiltott felvételekkel illusztrált 
tanulmány, a szemtanúk vallomásai 
alapján eleveníti fel a bukaresti ma-
gyar, örmény, zsidó, görög, román, 
német közösségek hétköznapjait.  

11.00 Mentor Könyvek Kiadó – beszél-
getés Marosvásárhely és Maros 
megye történetéről Sebestyén 
Mihály történésszel és Diamant-
stein György történelemtanárral. 
Moderál László Lóránt történész.

12.00 Scientia Kiadó könyvbemutató – 
Elekes Zoltán: Szociális ellátás a Szé-
kelyföldön. Múlt, jelen, jövőkép 
Az esemény házigazdája: Sorbán 
Angella, a Scientia Kiadó igazgatója. 

Augusztus 25. és 26.
11.00 és 15.00 Bolyai-séta
Helyszín: Bolyai Farkas Elméleti Líceum
Szervező: Bolyai Collegium Alapítvány
Vezetett séta. Itt az alkalom most 
újra bejárni a Bolyai Farkas Elméleti 
Líceum és Református Kollégium fel-
újított patinás épületeit, a régi falak 
között kóborolni, régi emlékeket, 
barátokat és szerelmeket, diákcsí-
nyeket megidézni.
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15.00 Petőfi Kulturális Ügynökség (PKÜ) 
könyvbemutató: Az idei KMI 12-es 
Egyszer minden eljön című antoló-
gia bemutatója Bánki Éva, Csender 
Levente és Shrek Tímea részvételé-
vel. Beszélgetőtárs: Luzsicza István, 
a Petőfi Kulturális Ügynökség 
irodalmi szerkesztője

17.00 Háromszáz év építészet Marosvá-
sárhely főterén. Városnéző séta 
Orbán János művészettörténésszel 

Indulás: az Avram Iancu szobortól 
Építészettörténeti sétánk ezúttal 
egyetlen helyrajzi egységre ösz-
szpontosít: a Rózsák tere (egykori 
Széchenyi tér) fejlődését ismerhet-
jük meg a Fejedelemség korától a 
20. század elejéig. Ha érdekel, ho-
gyan járultak hozzá a régi idők főúri 
családjai, örmény és zsidó polgárai, 
majd Bernády György polgármes-
ter városfejlesztő víziói a környék 
kiépüléséhez, ott a helyed a Maros 
Megyei Múzeummal és a Maros-
vásárhely Műemléki Topográfia 
programmal közösen szervezett 
hagyományos városnéző sétán. 

14.00 Petőfi Kulturális Ügynökség (PKÜ) 
könyvbemutató – Shrek Tímea: 
Mesebeli Kárpátalja 
Shrek Tímea (1989, Beregszász), 
Együtt-nívódíjjal és az Irodalmi 
Jelen Debüt-díjával elismert író, 
költő. Kíváncsi vagy, hogyan lehet 
minden ajtót és lakatot kinyitni? 
Tudod, hol laknak a lidércek, mi 
az az ördögszeg, és azt, hogy 
milyen kincset őriz a juhász fiú a 
benei hegy gyomrában? Hallottál 
már a kárpátaljai Robin Hoodról, 
Oleksza Dovbusról? Ha nem, akkor 
ismerkedj meg Kárpátalja sokszínű 
vidékével, csöppenj bele egy valódi 
mesevilágba, ahol a magyar, ruszin 
és szláv hiedelmek találkoznak. 

A Petőfi Kulturális Ügynökség 
Kárpát-medencei Programigazga-
tóság küldetése a kortárs magyar 
szépirodalom és az olvasás minél 
szélesebb körű népszerűsítése 
határon innen és túl – magyar 
nyelven, magyarul olvasó közön-
ségnek. Ezért fő célkitűzései közt 
szerepel írók, költők közvetítése 
könyvbemutatókra, iskolai rend-
hagyó irodalomórákra, fesztiválok 
irodalmi vagy összművészeti szín-
padaira, kulturális rendezvények-
re. Az igazgatóság munkatársai 
továbbá olyan színpadi és zenei 
produkciókat hoznak létre társ-
művészek bevonásával, melyeket 
karavánszerűen utaztatnak a Kár-
pát-medencében (például Eleven 
Költők Társasága verskoncertek).
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rekeknek: 
10.00–18.00 Sisakra fel! – római légiós 

sisak készítése, a Korok, elitek és 
fegyverek kiállításhoz kapcsolódó 
foglalkozás 

10.00–18.00 Nyergelj, fordulj! – középkori 
sarkantyú készítése, a Korok, elitek 
és fegyverek kiállításhoz kapcsoló-
dó foglalkozás

Múzeumpedagógiai foglalkozások fel-
nőtteknek:
16:00 Behálózva – Alkoss az információá-

ramlás bűvöletében! (A Nature 150 
c. munka termében. Korosztály: 
18+, max: 20 személy. Előzetes re-
gisztráció szükséges: 0722-527-769)

10:00–18.00 Hagyományőrzők bemutatója: 
a székelyudvarhelyi Arany Griff Rend 
hagyományőrző csapat fellépése 
Helyszín: Vártemplom mögötti zöld 
tér

MÚZEUMFORGATAG
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Maros 

Megyei Múzeum
Helyszín: Vár, Múzeum tér

Tárlatvezetések
14.00 Korok, elitek és fegyverek – román 

nyelvű tárlatvezetés 

15.00 Kulcsos város – román nyelvű tár-
latvezetés 

16.00 Korok, elitek és fegyverek – ma-
gyar nyelvű tárlatvezetés

17.00 Kulcsos város – magyar nyelvű 
tárlatvezetés

Gyerekprogramok
10.00–10.45 Reggeli torna a BarabásiLab 

kiállításban a New York lélegzik c. 
munka mellett (korosztály: 5–9 év, 
igény szerint 15 percenként)

11.00–11.45 Ízhálózat az Ipaden! a Barabá-
siLab kiállítás keretében (korosz-
tály: 10–14 év)

12.00–13.00 Te kinek telefonálnál? – Építs 
hálózatokat a BarabásiLab kiállí-
tásban a Vészhelyzetek c. munka 
alapján (korosztály: 10–14 év)



Gondoskodás,  
generációkon át

www.gedeonrichter.com/ro/hu
Az egészség a küldetésünk
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tépítője. Három különböző terület. 
Létezik egy közös szál, ami sikeressé 
teszi a munkaközösségeket? Gyere 
el te is a várba, a Duma térre, és talál-
kozz Marosvásárhely három sikeres 
cégvezetőjével, igazi csapatépítőkkel. 
Meghívottak: Nyulas Judit, FomCo 
cégcsoport, Gogolák Zsolt, Multinvest 
cégcsoport, Jakab István, Clinilab 
Moderátor: Szathmáry Zsolt, HR 
szakértő, Performia 
Szervező: St. Georgius Manager Club

17.00 „Nem merült fel bennem, hogy 
feladom” – Varga Csaba a Nanga 
Parbaton 

A jelenleg élő legeredményesebb 
magyar expedíciós hegymászóvá 
vált Varga Csaba azáltal, hogy idén 
júniusban meghódította – pótlólagos 
oxigén használata nélkül – a 8126 
méter magas Nanga Parbatot. Ez volt 
a nagyváradi hegymászó 6. nyolcezres 
csúcssikere. A Nanga Parbat a világ 9. 
legmagasabb csúcsa, viszont egyúttal 
az egyik legveszélyesebb is a 14 nyolc-
ezer méter fölötti hegy közül. Varga 
Csaba sikeréről, tapasztalatairól, 
megéléseiről tart vetítéssel egybekö-
tött élménybeszámolót.  
Meghívott: Varga Csaba, hegymászó 
Moderátor: Kádár Zoltán 
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület

KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉSEK
Helyszín: Vár, Duma tér

13.30 Nemzetpolitika a frontvonalon 
A Határtalanul Program célja a 
magyar-magyar kapcsolatok építése, 
személyes kapcsolatok kialakítása, 
elmélyítése. A program a nemzetpo-
litikai célt fordítja le konkrét tapasz-
talatokra, ennek fényében kerül sor a 
nemzetpolitikai kerekasztal-beszélge-
tésre, a Kárpát-medence legnagyobb 
ifjúságpolitikai szervezetek vezetőivel, 
aktuál politikáról, határon túli hely-
zetről, ifjúságról, tevékenységről és 
tervekről. Témák: ifjúságpolitika, nem-
zetpolitika, szervezeteket tevékeny-
sége közötti eltérések, hasonlóságok, 
határon túli magyar fiatalok helyzete, 
az ő becsatornázásuk a közéletbe. 
Meghívottak: MIÉRT – Olteán Cson-
gor, MINTA – Brassai Hunor, VMSZ IF 
– Kis Nándor, HMDK Ifjúsági Szerve-
zet – Hordósi Dániel, Via Nova – Gubik 
László, MIK –  Edmár Attila, KMKSZ 
ISZ – Dobsa István, Fidelitas – Farkas 
Dániel, IKSZ – Nacsa Lőrinc, Határtala-
nul – Bagi Barna 
Szervező: Határtalanul a Magyar 
Fiatalokért

15.00 Termelékenység és Elégedettség: 
Hogyan tartsd meg a jó munkaerőt?  
Mitől lesz motivált egy alkalmazott? 
Hogyan tartsd meg a jó munkaerőt? 
Mi áll a sikeres csapatok összeková-
csolása mögött?  Milyen a jó mun-
kaközösség? Mit jelent egy jó mun-
kahely? Hogyan lehet hosszútávon 
motivált munkatársakkal dolgozni? 
Ezekre és sok már kérdésre válaszol 
három marosvásárhelyi piacvezető 
vállalat több évtizedes tapasztalattal 
rendelkező vezetője, sikeres csapa-
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láthattuk, viszont a tavalyi évben új 
közösségi médiaplatform robbant 
be a köztudatba, a BeReal. Székely 
Levente szociológus, az Ifjúságku-
tató Intézet vezetője Guld Ádám 
médiakutatóval, a Pécsi Tudomány-
egyetem docensével beszélget 
a közösségi média hatásairól, 
trendjeiről.

FOLKUDVAR AZ ERDÉLYI  
HAGYOMÁNYOK HÁZÁVAL
Helyszín: Vár, Folkudvar 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 

Alapítvány, Marosvásárhelyért 
Egyesület

10.00–20.00 Örömzenélés – Györgyi Ta-
más és bandája (Erdőszentgyörgyi 
zenekar) 

11.00 Mesét szőjünk, dalt fakasszunk. 
Mese, dal, játék Bíró Júliával és 
Tekei Erikával 
Muzsikál: Györgyi Tamás és ban-
dája – az erdőszentgyörgyi fiatal 
zenészek  
Időtartam: 50–60 perc

17.00 Élőszavas mesemondás Benkő 
Évával, Balogh Erzsébettel és Erdei 
Beátával 
A népi mesemondó hagyományt 
követve fejből mesélünk, nem 
könyvből olvasunk, interaktív és 
improvizatív módon, a mesehallga-
tó gyermekek reakcióit is figyelem-
be véve, mesébe szőve alkotunk 
újra ismert vagy kevéssé ismert 
népmeséket.

MCC-SÁTOR
Helyszín: Vár, MCC-sátor
Szervező: Mathias Corvinus Collegium

12.30–15.30 MCC Casino 
Izgalmas foglalkozáson vehetnek 
részt a kíváncsi gyerekek az MCC 
Fiatal Tehetség Programjának (FIT) 
jóvoltából. A program célja, hogy 
a fiatalok pénzügyileg tudatos 
módon, megfontoltan és felelős-
ségteljesen kezeljék a szerencse-
játékokat, ugyanakkor ismerjék 
a veszélyeket is. A foglalkozást 
Kunstár Balázs az MCC FIT Program 
oktatója vezeti.

16.00–17.00 dr. Kövér László (MCC 
Középsikolás Program vezető okta-
tó): Globális problémák a globális 
klímaváltozás tükrében, avagy mit 
tehetünk saját magunk megmen-
téséért? 
Napjainkban oly sokat hallani a 
globális klímaváltozásról, annak 
hatásairól. A mindennapi sajtó 
közleményei mellett a saját bő-
rünkön tapasztalhatjuk a jelenség 
közvetett és közvetlen hatásait. 
De mégis, honnan eredeztethető 
mindez? Milyen tényezők játszanak 
ebben szerepet? 

17.00-18.00 Dr. habil. Guld Ádám és Dr. 
Székely Levente: BeReal for Real – 
Az igazat mutasd, ne csak a valódit 
Az elmúlt bő évtized a közössé-
gi média térnyeréséről szólt, de 
mindig van új a Nap alatt. Az elmúlt 
néhány évben a TikTok felfutását 
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munkával kész tárgyat varázsolnak maguk-
nak, egy labdát, egy virágot, egy karkötőt.
Szövés – Kelemen Vera
Nagyszüleink, dédszüleink öröksége 
eltűnőben, nekünk pedig feladatunk 
megtenni a tőlünk telhetőt, átörökíteni, 
éltetni azt.

FOLKNAP
Szervező: Maros Művészegyüttes
Helyszín: Vár, Figura színpad

13.00 Meghívott néptáncegyüttesek 
előadása

18.00 Maros Művészegyüttes előadása – 
Mezőség mosolya  
Mezőség mosolya – változatos 
tánckompozíciók színpadi megjele-
nítése, megmerítkezés egy páratlan 
gazdagságú vidék archaikus kincsei-
ben,  énekkel, tánccal, prózával.  
Az előadás címe reflektálás me-
zőség kulturális sokszínűségére, 
zenei gazdagságára, táncainak 
vitalitására.  
Énekel: Kásler Magda, a Maros Mű-
vészegyüttes zenekarának kíséreté-
ben; Zenekarvezető: Moldován Hor-
váth István; Tánckarvezetők: Farkas 
Sándor Csaba és Kásler Magda; 
Rendező-koreográfus: Varga János; 
Igazgató: Barabási Attila Csaba

Kézműves foglalkozások
10.00-20.00 (ebédszünet 14.30-15.30)

Ügyességi fajátékok

Bőrművesség – Lakatos Eszter
Bőrből alkotni, egyszerre kihívás a precizi-
tásra, de ugyanakkor garancia is a tartós-
ságra. Ezen a foglalkozáson a bőr feldolgo-
zásának és festésének rejtélyeibe avatják 
be a kicsiket és nagyokat egyaránt. 

Népi motívumok festése fára gyerekek-
nek és felnőtteknek – Bakó Mónika
A foglalkozás korhatár nélküli ugyan, de 7 
évnél kisebb gyerekeket csak kísérővel tu-
dunk fogadni. Bátorítjuk a felnőtteket, hogy 
ők is ecsetet ragadjanak, és néhány órára 
elmerüljenek az alkotás színes világában!

Fafaragás – Demeter József
Ezen a foglalkozáson a 10 év fölötti 
gyerekek és a felnőttek is kipróbálhatják 
a fában vésővel való faragás technikáit a 
tervezéstől a kivitelezésig. 

Hímzés – Avram Éva
Színezés, hímzés, bojtkészítés, verecse-
lés, babavarrás, hálószövés. A hímző-var-
ró sátorban 3 éves kortól 99 éves korig 
várják az érdeklődőket. 

Gyöngyfűzés – Derzsi Ágnes és Csibi Tímea
Van szép viseleted és szeretnél egy hozzá 
illő gyöngyékszert? Gyere el a gyöngy-
fűző sátrunkba, és készítsd el te magad a 
karkötődet, nyakláncodat!

Nemezelés – Bíró-Janka Anna
A nemezelés az alkotás örömét nyújtja a 
gyerekeknek, megmutatja azt a csodát, 
amikor egy kis kupac gyapjúból kitartó 
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Családi címer: egy olyan tevékenység, 
amelyben a résztvevők kreativitásukat és 
ügyességüket egyesítve, egy szimbolikus 
jelentéssel bíró, az egész családra jellem-
ző dekoratív címert készíthetnek.

Expressz Fogászat
Az idei Egészségforgatag keretében Dr. 
Ledán M. Szende és Dr. Vincellér Ákos 
fogorvosok várják az érdeklődőket, 
résztvevőket. Általános, helyben végzett 
fogászati felmérés és szűrés mellett, a 
helyes fogmosás alapjairól is szó lesz 
– hiszen bármilyen idősek lennénk, a 
rutinosan beépült apró dolgok az élet-
ben, sokszor nem biztos, hogy a leghe-
lyesebben ragadnak meg. Éppen ezért 
kicsiktől nagyokig, érdemes időről időre 
letisztázni a fogápolás alapszabályait. 
Sokszor halljuk azt is, hogy az emberek 
félnek a fogorvosoktól, írtóznak bármifé-
le beavatkozástól, most viszont, egy laza 
környezetben, maximális kedvességgel, 
tárt karokkal és természetesen széles 
mosollyal várnak mindenkit a szakem-
berek egy olyan találkozásra, amelyről 
személyreszabott ajánlásokkal távozhat 
majd minden látogató!

Bőrünk, testünk pajzsa
Hidi Andrea bőrgyógyászunk hasznos 
tanácsokkal, várja mindazokat, akik 
számára fontos a bőrük egészségének 
megőrzése. A felnőttek többet megtud-
hatnak az anyajegyekről, a melanoma 
korai felismeréséről, és arról is, hogyan 
védjék meg a gyerekek bőrét a nap káros 
hatásaitól. A kisebbek pedig interaktív já-
tékok révén sajátíthatják el a bőr fénytől 
való helyes védelmét.

EGÉSZSÉGFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
Helyszín: Vár
Főtámogató: 

10.00–17.00 (ebédszünet 13.00–14.00)

Gedeon Richter Románia támogatásával, 
a Yuppi tábor közreműködésével: 
„Ha nagy leszek, kutató leszek!”
Az Egészségforgatag keretében a 3-14 
év közötti gyerekeket is meghívjuk, hogy 
csatlakozzanak a „Ha nagy leszek, kutató 
leszek!” interaktív foglalkoztatásunkhoz. 
Az izgalmas, oktató játékok és kísérlete-
zések által, a kicsiknek lehetőségük lesz 
részt venni egy lenyűgöző utazáson a 
tudományok világában. 
A jövő kutatói ma még iskolások, viszont 
a következő híres tudós TE lehetsz!

Kincsvadászat: remek tanulási lehetőség, 
ahol a játékosok a megadott nyomokat kö-
vetve egy nyereményhez juthatnak, az idáig 
tartó úton pedig megpróbáltatásra kerül a 
türelmük, figyelmük és képzelőerejük is.
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kapcsolatban kínálnak szakembereink 
tájékoztató és oktatási segítséget. 
A PlanificaNeprevăzutul.ro online szexu-
ális és fogamzásgátlási oktatási platform 
a korszerű fogamzásgátlási módszerek-
ről tájékoztatja és oktatja a nagyközön-
séget, különösen a 16 és 24 év közötti fi-
atalokat, hasznos információkat kínálva a 
fogamzásgátló módszerek használatáról, 
az egyes módszerek előnyeiről és hát-
rányairól, eloszlatva ezekkel a témákkal 
kapcsolatos mítoszokat és kételyeket.
Ugyanakkor a platformon elérhető 
Kérdezd az orvost rovatban a fiataloknak 
lehetőségük van a szexuális élettel és a 
fogamzásgátló módszerekkel kapcso-
latos kérdéseiket, aggályaikat feltenni 
és megvitatni. Itt a „Tervezd meg az 
előre nem láthatót”-szakértő – egy szü-
lész-nőgyógyász szakorvos – válaszol  a 
kérdésekre, kíváncsiságokra. A szakértő 
eddig több mint 15 000 kérdést kapott és 
válaszolt meg.
Gyere és látogass el az Intim Zónába az 
Egészségforgatag keretén belül, ahol 
szakembereink igazán hasznos taná-
csokkal látnak el, amennyiben kérdéseid 
és aggályaid vannak a szexuális élettel, 
illetve fogamzásgátló módszerekkel kap-
csolatban. Kérdezz bátran, itt biztosan 
válaszra lelsz!

12.00–17.00 OrtoSátor – Felvilágosítás a 
láb fiziopatológiás elváltozásairól 
valamennyi korosztályra vonatko-
zóan 
(Előzetes jelentkezés szükséges a 
helyszínen, 12 óráig) 
Szervező: OrtoProfil

„Az vagy amit megeszel!”
Az egészségügyi szakemberek egyöntetű-
en úgy vélekednek, hogy a helytelen táp-
lálkozás betegségek forrását is jelentheti. 
Nemes Levente dietetikus szakember a 
testtömeg-index felmérése után hasznos 
tanácsokkal látja el az érdeklődőket egy 
kiegyensúlyozott táplálkozás és egészsé-
ges életmód kialakítása érdekében. 

 
Talp és lábboltozat-állapotfelmérés
A talp-lábfej gyerekkori feltérképezése 
lehetővé teszi a kóros állapotok korai 
felismerését, diagnosztizálását és kezelé-
sét. A lúdtalp, bokasüllyedés és bizonyos 
gerincdeformitások csak gyerekkorban, 
vagy serdülőkorban kezelhetők. Ne-
künk, felnőtteknek az a feladatunk, hogy 
felismerjük, és a szakemberek segítsé-
gével megoldjuk gyerekeink ilyen jellegű 
problémáit. Ebben a témakörben az Os-
teopharm szakemberei szolgálnak majd 
hasznos tanácsokkal. 
Szervező: Osteopharm

Intim Zóna, avagy „Tervezd meg az elő-
re nem láthatót”
A „Tervezd meg az Előre nem láthatót” 
kampányt 2013-ban indította útjára a Fo-
gamzásgátló és Szexuális Oktatási Társa-
ság (SECS). Ennek keretében, a korszerű 
fogamzásgátlás helyes használatával 
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dősó készítése gyógynövényekkel) 
Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna

10.00–14.00 Kincskeresés 
Szervező: Körtesi Sándor – a Ma-
rosvásárhelyi 7-es Számú Általános 
Iskola pedagógusa  
Fedezd fel MÁSKÉPP a Várat és 
környékét. Találékonyságot, logi-
kát, na meg az okostelefon QR-kód 
olvasóját felhasználva találd meg az 
elrejtett kincseket, míg végül célba 
nem érsz.  
A kincskereső csapatok három 10-
18 év közötti diákból és 1 felnőttből 
kell álljanak. 

10.00–18.00 Művészsátor 
Szervező: Marosvásárhelyi Művé-
szeti Szaklíceum 
Programok: Játékos laboratórium; 
Arcfestés; Hangszersimogató – 
English Corner; Számok, színek, 
formák; Sakkvetélkedő; Legorobot; 
A Grönlandi szobrász műhelye; 
Művészet és Fizika; Zenés riportírás 
– színes rímfaragás; Kincskeresés; 
Hangszersimogató; Arcfestés; A 
hangszerek parádéja. 

CSICSERGŐ –CSALÁDI-  
ÉS GYEREKPROGRAMOK

Helyszín: Vár 
Szervező: Parapács Egyesület

10.00–13.00 Természet Detektívek – in-
teraktív játék kicsiknek és nagyok-
nak (7-99) 
Kincskereső játék – interaktív játék 
kicsiknek és nagyoknak (3-99) 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület

FomCo a Forgatagon 
Helyszín: Fomco-udvar
Fomco Group, Fomco Truck Servi-
ce, Fomco Solar Systems, Fomco 
Imobiliare, Fomco Wood

10.00–18.00 Mini csocsó, Kígyók és 
létrák, Célbadobás rizzsel töltött 
labdával, Papírrepülő verseny 
(origami + megtett távolság 
alaján), Family Table, Szerencse-
pohár, Óriáslegó-építés, 4 in row, 
Fafestés, A siker kulcsa
10.00–13.00, 16.00–18.00 Szeren-
csekerék, 7 kihívás
16.00–18.00 Photobooth
15.00–18.00 Gipszfestés
10.00–11.30, 12.00–14.00,15.00–
16.30,17.00–18.00 3D kamion 
szimulátor
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10.00–20.00 Ismerd meg és óvd a termé-
szetet az EKÉvel 
Szervező: Erdélyi Kárpát Egyesület 
Marosvásárhely 
Kártyajáték, kvíz, családi játék, fotó-
kiállítás, kifestők és mandalák. 

10:30–11:30 Közös interaktív zenélés 
Hána Lacival 
Szervező: Piros Orr Egyesület 
Hangszerek sokaságát lehet majd 
kipróbálni és csatlakozni a közös 
zenéléshez

11.00–13.00 Ambuláns terápia McAlister 
Magdolna mentálhigiénés szakem-
ber, addiktológiai konzulenssel, 
előzetes időpont egyeztetés alap-
ján a következő telefonszámon: 
0265-254460 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány 

12.00–13.00 Szenzoros játékok. Szenzo-
ros eszközök kipróbálása 
Szervező: Piros Orr Egyesület

14.00–16.00 Játék és zenélés 
Ügyességi játékok, játék a hangok-
kal: színeskotta kipróbálása. 
Szervező: Piros Orr Egyesület 

15.00–16.00 Fűszersó műhely – bevezetés 
a natúr kozmetikumok készítésé-
nek rejtelmeibe 
Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna

10.00–18.00 Támogassuk egymást az 
úton – foglalkozások kicsiknek na-
gyoknak, fogyatékkal élőknek. 
Szervező: Nova Perspektíva Egye-
sület és ÉKKŐ Egyesület

10.00–18.00 Játékos fejlesztés 
Szervező: Gyermekterápiák – Delta 
Egyesület 
Mozgás-, egyensúly-, érzék- és krea-
tivitásfejlesztő játékok.

10.00–18.00 Toborzó 4–12 éveseknek 
Szervező: Marosvásárhelyi Jégko-
rong Egyesület 
Jégkorong-bemutató, a sportág 
műveléséhez szükséges védőfel-
szerelések és eszköztár megismer-
tetése az érdeklődőkkel, valamint a 
csapatjáték kipróbálása.
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Csicsergő állandó programok:
10.00–13.00, 14.00–18.00 Építők kupolája – 

LEGO kiállítás és játéktér a kupolában 
Helyszín: Vár, Kupola 
Szervező: Brickenburg Egyesület

10.00–18.00 Baba-mama sarok: pihenőhely 
a kisgyerekeknek, babáknak; pelen-
kázó; szopi-zóna kismamáknak.  
Helyszín: Vár, Piros Orr Sátor 
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00–18.00 Addiktológia minden oldalról 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány  
Részegséget szimuláló szemüvegek 
és eszközök kipróbálása, függőséget 
tesztelési lehetőség, illetve addikto-
lógiai konzultáció szakemberekkel. 

10.00–19.00 Mászófal 
Helyszín: Sportsarok

10.00–19.00 Zarox Pumpyard: bicikli, 
roller és görkorcsolya pálya 
Helyszín: Sportsarok

11.00–18.00 Kezek-lábas játszóház 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Játszóház szerű szabadtéri játéktér, 
ahol a kezektől a lábakig minden 
testrészt igénybe vevő játékok nem 
csak szórakoztatóak, de felhívják 
a figyelmet a fenntarthatóságra, a 
környezettudatos lét fontosságára. 

15.00–17.00 Ambuláns terápia Máthé 
Annamária pszichológus, addiktoló-
giai konzulenssel, előzetes időpont 
egyeztetés alapján a következő 
telefonszámon: 0265-254460 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány 

15.00–18.00 Természetismeret és környe-
zetvédelem játékosan 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület 
Programok: Terra Futura klíma 
társasjáték (10+); Mobil applikációs 
játékok: Tudod melyik madár ez?; A 
te életmódod rombolja a természe-
tet?; Mit hova? – szelektív hulladék-
gyűjtés. 
*7 év alatti gyerekeket felnőtt 
kíséretében várják; a programok-
hoz szükséges mobiltelefon és 
mobilnet.

16.00–18.00 Festés-barkácsolás Hajdú 
Szidónia óvónővel 
Szervező: Piros Orr Egyesület 

17.00–18.00 Egyszervolt Mesezenekar 
Helyszín: Várszínpad előtti tér

17.00–18.00 Nyitott könyv – beszélgetés 
a Magyarózdi Terápiás Otthon 
egyik volt lakójával 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány 

17.00–19.00 Légy szuperhős cserkész, 
ments világot! 
Szervező: 30. számú gr. Teleki Sá-
muel cserkészcsapat 
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12.00 Lö pityókás házikenyér, lö kolbász, 
lö kürtőskalács – Lizike élőben a 
Beugró stúdiójában. György Haj-
nalka Lizike influenszerrel Frunda 
Csenge beszélget.

14.00 Gender, eszik vagy isszák? Hogyan 
beszéljünk róla? Miért beszélünk 
róla?  
A beszélgetés során az alábbi kér-
dések kerülnek terítékre: Hogyan 
vált a közbeszéd és a politikum 
egyik alapvető fontosságú kérdé-
sévé? Beszélhetünk-e még női- és 
férfi jogokról vagy csak egyetemes 
emberi jogok léteznek? Mi ennek a 
kérdésnek az erdélyi leképződése? 
Vincze Lóránt, EP-képviselő, dr. 
Kádár Magor, egyetemi professzor 
és dr. Bakk-Miklósi Kinga, egyetemi 
professzor, pszichológus beszélget-
nek a témáról.

16.00 Mi kell a székelyföldi futballsikerhez? 
Csibi Attilával, az Marosvásárhely 
SE 1898 elnökével, Szondy Zoltán-
nal, az FK Csíkszereda elnökével 
és Diószegi Lászlóval, a Sepsi OSK 
tulajdonosával Kovács M. Levente 
beszélget.

18.00 10 év, ami összeköt! 
Soós Zoltán polgármesterrel és 
Portik Vilmos alpolgármesterrel, 
a Forgatag egykori főszervezőivel 
Molnár Imola beszélget.

20.00 Mindthegap Trio – koncert 
Helyszín: George Enescu utca

BEUGRÓ BY RMDSZ
Helyszín: Vártemplom sétány
Szervező: RMDSZ, Marosvásárhely

10.00 Bevezetés a kávé izgalmas világába 
Kávé workshop az 112 Coffee & 
Co.-val

HELLO TOURIST 
Helyszín: Vár 
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
10.00–18.00 Turisztikai korzó. A For-
gatag idegenforgalmi útvonala, ahol 
Székelyföld és Magyarország számta-
lan turisztikai ajánlatával, kirándulási 
lehetőségeivel, természeti kincseivel, 
épített örökségével ismerkedhetsz 
meg interaktív tevékenységek, játékok, 
kvízek és VR-szemüveg segítségével. 
Állomások: Visit Hargita, Visit Kovász-
na, Visit Maros, valamint Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegye standjai. 
17.00 Eredményhirdetés – Kastélyok 
és kúriák Maros megyében című fo-
tópályázat eredményhirdetése a Visit 
Maros standjánál.  
Szabadtéri Kiállítás: Kastélyok és kúri-
ák Maros megyében – válogatás a Visit 
Maros Egyesület által meghirdetett 
fotópályázat legjobb alkotásaiból.
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szükség. Minimális résztvevők szá-
ma a játék során 3, maximális 8. A 
részvételhez előjegyzés szükséges. 
Részletek a Vásárhelyi Forgatag 
Facebook-oldalán.

11.00–18.00 Íjászkodás forgó-lengő célok-
kal és 3D állatokkal 
Helyszín: Vár, Íjász köz 
Szervező: Marosszéki Íjászok Egye-
sülete 
A marosszéki íjászok minden érdek-
lődőt tanítanak és bevezetnek az 
íjászat rejtelmeibe.

12.00–19.00 Tudomány, művészet és For-
gatag VR-szemüvegen keresztül 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Szervező: Sapientia Erdélyi Magyar 
Tudományegyetem 
Partner: Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatala 
VR-szemüveg segítségével a virtuá-
lis valóságba kalandozhatunk, ahol 
megtapasztaljuk, milyen lehetett 
Gutenberg nyomdájában dolgozni, 
hogyan épül meg egy Pneumobil, 
miért különleges Bolyai kályhája, 
hogyan néz ki a Mont-Saint-Michel 
gránitszikla alkotta sziget, illetve 
az erre épített kolostor, de azt is, 
hogyan fejlődött a Forgatag az 
elmúlt 10 évben azzá, amiként ma 
ismerjük.

TÖRTÉNŐ 
Szervező: Árva Bethlen Kata Alapítvány 
által támogatott Református Nőszövet-
ség Közép-Erdélyi régiója
Helyszín: Vártemplom 

11.00 Kezdő áhítat

11.30–18.00 Puzzle gyerekeknek, felnőt-
teknek, Gazdasszonysátor 

12.00–17.00 Láthatatlan színház a Vár-
templom Göcsi Máté termében 

12.00–17.00 Imaséta a Vártemplomban 

12.00,13.00,16.00,17.00: Előadás 10'- ben: 
Magány vagy egyedül élő Nő – 
 kerekasztal-beszélgetés 

18.00 ÉrlelŐ-koncert. 
Szolgál a Kistemplom 
 THEOPHILOSZ dicsőítő zenekara.

ÁLLANDÓ PROGRAMOK 
10.00–20.00 Szabadulószoba a várban 

Helyszín: Vár, Szűcsök bástyája 
Szervező: AntePortum Egyesület 
A feladat során egy bűntény fel-
göngyölítésében vehetnek részt az 
érdeklődők. Fiktív nemesi családok 
tagjai találkoznak egy vacsorán, 
a csapatok feladata kideríteni az 
igazságot. Ehhez a résztvevőknek 
a kreativitásukat, a logikájukat, a 
megfigyelő- és problémamegol-
dó-képességüket kell mozgósíta-
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21.30 Hot Jazz Band 
Helyszín: Vár, Várszínpad

20.00–03.00 Magyar sláger party by Döme 
Helyszín: Döme's Music Pub, Forra-
dalom utca 4. szám

20.00–04.00 Forgatag szülinapi party 
Helyszín: Jazz&Blues Club 

20.00 Beerpong bajnokság a Bun-
kerben 
Nevezési díj: 50 RON/fő, ami érvé-
nyes belépőt jelent a bulikra is.  
 
22.00 Három buli párhuzamosan 
Nagyterem: Andriss – retró és kom-
mersz zenék 
Piano terem: Boda + Lowkodi – 
techno és house  
Bunker: DJ Glyds, Chris Lawyer, Dj 
DewiL – bass house és brasilian bass  
Beugró: 30 RON/fő 
A karszalagokat a Club előtti parko-
lóban lehet megvásárolni, kizárólag 
készpénzes fizetéssel. 

SAJTÓSAROK 
11.00 Erdély TV Nagy Kvíz a Forgatagon 

Helyszín: Vár, Duma Tér  
Szervező: Erdélyi Magyar Televízió 
Kvízjáték, amelyben a résztvevők 
olyan nyereményekért szállnak 
majd versenybe, amelyek felejt-
hetetlen élményeket biztosítanak 
minden korosztály számára.

KONCERTFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület, 
Parapács Egyesület

18.00 Nótaest  
Szervező: Kéknefelejcs Nótatársulat 
Helyszín: Kultúrpalota, nagyterem

19.30 Best of Dolhai (musicaltől a rock-
zenéig) feat. Koszorus Krisztina és 
Szabó Fruzsina 
Helyszín: Vár, Várszínpad
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vásárhelyi kislány Karmok erdeje 
című, a macskalányok harcát 
elmesélő történetét ismerhetjük 
meg. Dorkával édesanyja, Kulcsár 
Andrea beszélget.

14.00 Könyves kibeszélő – Anya olvas 
csoport  
Kibeszélésre kerül: Mikszáth 
Kálmán Szent Péter esernyője. A 
beszélgetést vezeti Csatlos Tünde, 
Kádár Annamária és egy meglepe-
tésvendég. 

15.00 Könyvbemutató – Lengyel Izabel-
la: Textilterápia  
Garabonczia Kiadó kötetének 
bemutatóján megismerkedhetünk 
a subakészítés ritka mesterségé-
vel, és talán el is tudjuk sajátítani 
annak fortélyait. 

MÚZEUMFORGATAG
Szervező: Atrium Musei Egyesület, Ma-

ros Megyei Múzeum
Helyszín: Vár, Múzeum tér

Tárlatvezetés
14.00 Kulcsos város – román nyelvű 

tárlatvezetés 

15.00 Villanások (Ízhálózat / New York 
lélegzik / Nature 150) – román nyel-
vű tárlatvezetés a BarabásiLab: 
Rejtett mintázatok c. kiállításban

16.00 Villanások (Ízhálózat / New York 
lélegzik / Nature 150) – magyar 
nyelvű tárlatvezetés a Barabási-
Lab: Rejtett mintázatok c. kiállítás-
ban

VÁSÁRI FORGATAG
10.00–21.00 Kézműves vásár 

Helyszín: Vársétány  
Szervező: Parapács Egyesület 

10.00–20.00 Könyvvásár 
Helyszín: Vár, Könyvudvar 
Szervező: Teleki Téka Alapítvány

TÉKAFORGATAG
Szervező: Teleki Téka Alapítvány
Helyszín: Vár, Téka terasz

10.00 Könyvbemutató – Kriterion 50+ 
című kötet.  
Az interjúkötetben a Kriterion kiadó 
több mint fél évszázados történe-
tét tekinthetjük át a jelenlegi és 
korábbi alkalmazottakkal készült 
interjúkon keresztül. A kötetet 
bemutatja Gálfalvi Ágnes. 

11.00 Gemma-olvasóklub 
Vida Gábor Senkiháza című könyvé-
nek kibeszélője Daray Erzsébettel 
és Lázok Klárával. Különleges meg-
hívott: Vida Gábor.

12.00 Kerekasztal-beszélgetés: 10 éves a 
Lector Kiadó 
Beszélgetés a Lector-galaxisról 
Gálfalvi Ágnes kiadó vezetővel, és 
Egyed Emese költővel. Moderátor: 
Lázok Klára.

13.00 Könyvbemutató – Bayer Dorka: 
Karmok erdeje 
Bayer Dóra (Dorka) 11 éves maros-



43

AUGUSZTUS 27.
vasárnap

Gyurta Dániel az egyik legsikere-
sebb magyar mellúszó, aki tudato-
san készült a profi sportolói pályá-
ra. Utazó nagykövetként külföldön 
képviseli hazáját és a magyar 
olimpiai mozgalmat. Kitartása, sike-
re, áldozatkészsége példaértékű. 
Pályafutásáról mesél a Forgatagon.  
Meghívott: Gyurta Dániel olimpiai, 
háromszoros világ-, és kétszeres 
Európa-bajnok magyar úszó 
Moderátor: Kádár Zoltán 
Szervező: Bolyai Collegium Alapít-
vány

15.00 Ha nem jön a baba – meddőség és 
lombik, az emberi oldaláról 
Nem a párok, fiatal családok álma, 
de sokan szembesülnek ezzel, ami-
kor már nagyon szeretnének babát, 
de nem jön. 

Meghívottak: Dr. Bartha Edina 
szülész nőgyógyász főorvos, FIV 
specialista, Prof. Habil. Dr. Mártha 
Orsolya urológus főorvos, Nagy 
Emőke és Attila, szülők. 
Moderátor: Portik Emese 
Szervező: Marosvásárhelyért Egye-
sület

17.00 Kulcsos város – magyar nyelvű 
tárlatvezetés

Gyerekprogramok
10.00–10.45 Reggeli torna a BarabásiLab 

kiállításban a New York lélegzik c. 
munka mellett (korosztály: 5–9 év, 
igény szerint 15 percenként)

11.00–11.45 Ízhálózat az Ipaden! a Barabá-
siLab kiállítás keretében (korosz-
tály: 10–14 év)

12.00–13.00 Te kinek telefonálnál? – Építs 
hálózatokat a BarabásiLab kiállí-
tásban a Vészhelyzetek c. munka 
alapján (korosztály: 10–14 év)

Múzeumpedagógiai foglalkozások gye-
rekeknek: 
10.00–18.00 (Nem) gyolcs az ingem… – 

középkori sodronying készítése a 
Korok, elitek és fegyverek kiállítás-
hoz kapcsolódó foglalkozás.

10.00–18.00 Együtt a céhbe! – céhzászló 
készítés a Kulcsos város kiállításhoz 
kapcsolódó foglalkozás.

KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉSEK
Helyszín: Vár, Duma tér

13.30 Mindenért kárpótoltak az eredmé-
nyek – beszélgetés Gyurta Dániel 
magyar úszóval 
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FOLKUDVAR AZ ERDÉLYI  
HAGYOMÁNYOK HÁZÁVAL

Helyszín: Vár, Folkudvar 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Marosvásárhelyért Egyesület

10.00–20.00 Örömzenélés – Györgyi Ta-
más és bandája (Erdőszentgyörgyi 
zenekar) 

10.00  Élőszavas mesemondás Balogh 
Erzsébettel, Derzsi Ágnessel és 
Isztojka Mátéval 
A népi mesemondó hagyományt 
követve fejből mesélünk, nem 
könyvből olvasunk, interaktív és 
improvizatív módon, a mesehallga-
tó gyermekek reakcióit is figyelem-
be véve, mesébe szőve alkotunk 
újra ismert vagy kevéssé ismert 
népmeséket.

17.00 Aki nem hiszi, járjon utána – Mese-
táncház Benkő Évával 
A mesetáncház a népmesét, a népi 
játékot és a néptáncot ötvözi. Az 
együtt megélt mesét – „aki nem 
hiszi, járjon utána!” felhívással – 
egy cselekvő tevékenység követi, 
melynek tartalmát mondókák, népi 
játékok, dalocskák, az élő népzene 
és a néptánc képezi.  
Muzsikál: Üver zenekar

18.00 Fel a medvére, a fa nem játék – Be-
recz András előadása 
Helyszín: Figura színpad 
A népszerű énekes, mesemondó, 
Berecz András a Tisztelet Hazug Pis-
tának és Szamár Jóskának alcímet 
kapó előadásában a hangyász vér-

MCC-SÁTOR
Helyszín: Vár, MCC-Sátor
Szervező: Mathias Corvinus Collegium

12.00–15.00 Természettudományos kísér-
letek az MCC-vel 

Az MCC-sátorban interaktív 
kísérletekben vehetnek részt a 
kíváncsi, kísérletezni vágyó gyere-
kek a Mathias Corvinus Collegium 
Fiatal Tehetség Programjának (FIT) 
jóvoltából.

15.00–16.30 Boris Kálnoky: Őseim földje – 
A Kálnoky család története könyv-
bemutató  
„Az ember néha belép egy kapun, 
és nem is sejti, hogy mindent maga 
mögött hagy; kifelé már csak egy új 
világba vezet az út” – írja köny-
ve elején a neves újságíró, Boris 
Kálnoky. Pontosan így történt ez 
az ő esetében is, mikor a rendszer-
váltás idején ellátogatott családja 
régi erdélyi birtokára, és ezzel élete 
új fordulatot vett. A beszélgetést 
moderálja Nagy Blanka Beáta.
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Fafaragás – Demeter József
Ezen a foglalkozáson a 10 év feletti gyere-
kek és a felnőttek is kipróbálhatják a fában 
vésővel való faragás technikáit, a tervezés-
től a kivitelezésig. 

Hímzés – Avram Éva
Színezés, hímzés, bojtkészítés, verecselés, 
babavarrás, hálószövés. A hímző-varró 
sátorban 3 éves kortól 99 éves korig várják 
az érdeklődőket. 

Gyöngyfűzés – Derzsi Ágnes és Csibi Tímea
Van szép viseleted és szeretnél egy hozzá 
illő gyöngyékszert? Gyere el a gyöngyfűző 
sátrunkba, és készítsd el te magad a karkö-
tődet, nyakláncodat!

Nemezelés – Bíró-Janka Anna
A nemezelés az alkotás örömét nyújtja a 
gyerekeknek, megmutatja azt a csodát, 
amikor egy kis kupac gyapjúból kitartó 
munkával kész tárgyat varázsolnak maguk-
nak, egy labdát, egy virágot, egy karkötőt.

Csuhé/Szalma – Orbán Veronka
A kukoricacső lefosztott héja, a csuhé 
manapság sokak számára csak hulladékot 
jelent. Pedig kis kézügyességgel csodá-
latos tárgyakat készíthetünk csuhéból. 
Készülhet belőle edényalátét vagy kosár, 
gyermekek számára baba vagy lovacska, 
karácsonyi betlehem, csuhéangyalka, 
mindenféle szép csuhédísz, kedves csu-
héfigura.  

Szövés – Kelemen Vera
Nagyszüleink, dédszüleink öröksége eltű-
nőben, nekünk pedig feladatunk megtenni 
a tőlünk telhetőt, átörökíteni, éltetni azt.

medvék szokásainak leírása ürügyén 
fordítja ki a világot, hogy rejtekébe 
pillantsunk. Pincét ás, hogy tornyot 
emeljen. Nyílvesszeit, szavait most 
is kéjjel húzza hátra, hogy azok, 
legalább mire a só megnyüvesedik, 
láthatárig repüljenek. Berecz még 
tudja a feledésbe merülő dzsungel-
törvényt: ha medve hátára hulltál, 
a fülit szorítsd meg jónyugodtan, 
lép az úgy, mint a huszárló. Az is 
az emlékei közt van, hogy jobb így, 
medvegelve száguldozni – mintha a 
nyakadba makkfa dőlne – vitézül!

Kézműves foglalkozások
10.00-20.00 (ebédszünet 14.30-15.30)

Ügyességi fajátékok

Népi motívumok festése fára gyerekek-
nek és felnőtteknek – Bakó Mónika
A foglalkozás korhatár nélküli ugyan, de 
7 évnél kisebb gyerekeket csak kísérővel 
tudunk fogadni. Bátorítjuk a felnőtteket, 
hogy ők is ecsetet ragadjanak, és néhány 
órára elmerüljenek az alkotás színes 
világában!
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Expressz Fogászat
Az idei Egészségforgatag keretében Dr. 
Ledán M. Szende és Dr. Vincellér Ákos 
fogorvosok várják az érdeklődőket, 
résztvevőket. Általános, helyben végzett 
fogászati felmérés és szűrés mellett a 
helyes fogmosás alapjairól is szó lesz 
– hiszen bármilyen idősek lennénk, a 
rutinosan beépült apró dolgok az élet-
ben, sokszor nem biztos, hogy a leghe-
lyesebben ragadnak meg. Éppen ezért 
kicsiktől nagyokig, érdemes időről időre 
letisztázni a fogápolás alapszabályait. 
Sokszor halljuk azt is, hogy az emberek 
félnek a fogorvosoktól, irtóznak bármifé-
le beavatkozástól, most viszont, egy laza 
környezetben, maximális kedvességgel, 
tárt karokkal és természetesen széles 
mosollyal várnak mindenkit a szakem-
berek egy olyan találkozásra, amelyről 
személyreszabott ajánlásokkal távozhat 
majd minden látogató!

Bőrünk, testünk pajzsa
Hidi Andrea bőrgyógyászunk hasznos ta-
nácsokkal várja mindazokat, akik számára 
fontos a bőrük egészségének megőrzése. 
A felnőttek többet megtudhatnak az 
anyajegyekről, a melanoma korai felisme-
réséről, és arról is, hogyan védjék meg a 
gyerekek bőrét a nap káros hatásaitól. A 
kisebbek pedig interaktív játékok révén 
sajátíthatják el a bőr fénytől való helyes 
védelmét.

EGÉSZSÉGFORGATAG
Helyszín: Vár
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
Főtámogató: 

10.00–17.00 (ebédszünet 13.00–14.00)

Gedeon Richter Románia támogatásával, 
a Yuppi tábor közreműködésével: 
„Ha nagy leszek, kutató leszek!”
Az Egészségforgatag keretében a 3-14 
év közötti gyerekeket is meghívjuk, hogy 
csatlakozzanak a „Ha nagy leszek, kutató 
leszek! ” interaktív foglalkozásunkhoz. 
Az izgalmas, oktató játékok és kísérlete-
zések által a kicsiknek lehetőségük lesz 
részt venni egy lenyűgöző utazáson a 
tudományok világában. 
A jövő kutatói ma még iskolások, viszont 
a következő híres tudós TE lehetsz!

Kincsvadászat: remek tanulási lehetőség, 
ahol a játékosok a megadott nyomokat 
követve egy nyereményhez juthatnak, az 
idáig tartó úton pedig megpróbáltatásra 
kerül a türelmük, figyelmük és képzelőe-
rejük is.

Családi címer: egy olyan tevékenység, 
amelyben a résztvevők kreativitásukat és 
ügyességüket egyesítve, egy szimbolikus 
jelentéssel bíró, az egész családra jellem-
ző dekoratív címert készíthetnek.
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saság (SECS). Ennek keretében, a korsze-
rű fogamzásgátlás helyes használatával 
kapcsolatban kínálnak szakembereink 
tájékoztató és oktatási segítséget. 

A PlanificaNeprevăzutul.ro online szexu-
ális és fogamzásgátlási oktatási platform 
a korszerű fogamzásgátlási módszerekről 
tájékoztatja és oktatja a nagyközönséget, 
különösen a 16 és 24 év közötti fiatalokat, 
hasznos információkat kínálva a fogam-
zásgátló módszerek használatáról, az 
egyes módszerek előnyeiről és hátrányai-
ról, eloszlatva ezekkel a témákkal kapcso-
latos mítoszokat és kételyeket.

Ugyanakkor a platformon elérhető 
Kérdezd az orvost rovatban a fiataloknak 
lehetőségük van a szexuális élettel és a 
fogamzásgátló módszerekkel kapcso-
latos kérdéseiket, aggályaikat feltenni 
és megvitatni. Itt a „Tervezd meg az 
előre nem láthatót”-szakértő – egy szü-
lész-nőgyógyász szakorvos – válaszol  a 
kérdésekre, kíváncsiságokra. A szakértő 
eddig több mint 15 000 kérdést kapott és 
válaszolt meg.

Gyere és látogass el az Intim Zónába az 
Egészségforgatag keretén belül, ahol 
szakembereink igazán hasznos taná-
csokkal látnak el, amennyiben kérdéseid 
és aggályaid vannak a szexuális élettel, 
illetve fogamzásgátló módszerekkel kap-
csolatban. Kérdezz bátran, itt biztosan 
válaszra lelsz!

12.00–17.00: Az ortetizálás és protetizálás 
fontossága a mindennapi életben 
Szervező: OrtoProfil

„Az vagy, amit megeszel!”
Az egészségügyi szakemberek egyöntetű-
en úgy vélekednek, hogy a helytelen táp-
lálkozás betegségek forrását is jelentheti. 
Nemes Levente dietetikus szakember a 
testtömeg-index felmérése után hasznos 
tanácsokkal látja el az érdeklődőket, egy 
kiegyensúlyozott táplálkozás és egészsé-
ges életmód kialakítása érdekében. 
 
Talp és lábboltozat-állapotfemérés
A talp-lábfej gyerekkori feltérképezése 
lehetővé teszi a kóros állapotok korai 
felismerését, diagnosztizálását és kezelé-
sét. A lúdtalp, bokasüllyedés és bizonyos 
gerincdeformitások csak gyerekkorban, 
vagy serdülőkorban kezelhetőek. Ne-
künk, felnőtteknek az a feladatunk, hogy 
felismerjük és a szakemberek segítségé-
vel megoldjuk gyerekeink ilyen jellegű 
problémáit. Ebben a témakörben, az Os-
teopharm szakemberei szolgálnak majd 
hasznos tanácsokkal.
Szervező: Osteopharm

Intim Zóna, avagy „Tervezd meg az előre 
nem láthatót”
A „Tervezd meg az Előre nem láthatót” 
kampányt 2013-ban indította útjára a 
Fogamzásgátló és Szexuális Oktatási Tár-
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CSICSERGŐ –CSALÁDI-  
ÉS GYEREKPROGRAMOK

Helyszín: Vár 
Szervező: Parapács Egyesület

10.00–13.00 Milvus a Forgatagon: Termé-
szet Detektívek – interaktív játék 
kicsiknek és nagyoknak (7-99) 
Kincskereső játék – interaktív játék 
kicsiknek és nagyoknak (7-99) 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület

10.00–13.00 Szenzoros játékok: szenzo-
ros eszközök kipróbálása  
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00-13.00 Vászonfestés: színes virágok 
lenyomat képzése lenvászonra 
Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna

10.00–13.00 Mesemondás: interaktív 
bábos, zenés mesemondás 
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00–18.00 Művészsátor 
Szervező: Marosvásárhelyi Művé-
szeti Szaklíceum 
Programok: Játékos laboratórium; 
Arcfestés; Hangszersimogató – 
English Corner; Számok, színek, 
formák; Sakk vetélkedő; Legoro-
bot; A Grönlandi szobrász műhelye; 
Művészet és Fizika; Zenés riportírás 
– színes rímfaragás; Kincskeresés; 
Hangszersimogató; Arcfestés; A 
hangszerek parádéja.

SPORTFORGATAG
9.00 Forgatag-kupa – focibajnokság 

Helyszín: Weekend telep  
Szervező: Marosvásárhelyért Egye-
sület

FomCo a Forgatagon 
Helyszín: Fomco-udvar
Fomco Group, Fomco Truck Servi-
ce, Fomco Solar Systems, Fomco 
Imobiliare, Fomco Wood

10.00–18.00 Mini csocsó, Kígyók és 
létrák, Célbadobás rizzsel töltött 
labdával, Papírrepülő verseny 
(origami + megtett távolság 
alaján), Family Table, Szerencse-
pohár, Óriáslegó-építés, 4 in row, 
Fafestés, A siker kulcsa
10.00–13.00, 16.00–18.00 Szeren-
csekerék, 7 kihívás
16.00–18.00 Photobooth
15.00–18.00 Gipszfestés
10.00–11.30, 12.00–14.00,15.00–
16.30,17.00–18.00 3D kamion 
szimulátor
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Szervező: Marosvásárhelyi Jégko-
rong Egyesület 
Jégkorong-bemutató, a sportág 
műveléséhez szükséges védőfel-
szerelések és eszköztár megismer-
tetése az érdeklődőkkel, valamint a 
csapatjáték kipróbálása.

10.00–18.00 Támogassuk egymást az 
úton – foglalkozások kicsiknek na-
gyoknak, fogyatékkal élőknek. 
Szervező: Nova Perspektíva Egye-
sület és ÉKKŐ Egyesület

10.00–18.00 Játékos fejlesztés 
Szervező: Gyermekterápiák – Delta 
Egyesület 
Mozgás-, egyensúly-, érzék- és krea-
tivitásfejlesztő játékok.

10.00–20.00 Ismerd meg és óvd a termé-
szetet az EKÉvel! 
Szervező: Erdélyi Kárpát Egyesület 
Marosvásárhely 
Kártyajáték, kvíz, családi játék, fotó-
kiállítás, kifestők és mandalák. 

12:00 A kőleves meséje – bábjáték (3+ 
éves korosztály számára ajánlott) 
Helyszín: Figura színpad 
Előadó: HalVirág Bábszínház 
Szervező: Parapács Egyesület

14.00–16.00 Játék és zenélés  
Ügyességi játékok, buborékozás, 
kincskeresés só- és homoktálban, 
színeskotta kipróbálása 
Szervező: Piros Orr Egyesület

14.00–16.00 Fűszersó – memória kár-
tyajáték, gyógynövény felismerő 
vetélkedő 

Szervező: Erdélyi Gyógynövénykert 
Egyesület 
Foglalkozásvezetők: Bákai Magdol-
na és Bálint Mária-Magdolna

15.00–17.00 Ambuláns terápia – Dr. 
Frink-Dienes Eszter pszichiáter, 
addiktológiai konzulenssel 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány  
Jelentkezni előzetes időpont egyez-
tetés alapján a következő telefon-
számon: 0265 254 460

15.00–18.00 Természetismeret és környe-
zetvédelem játékosan 
Szervező: Milvus Csoport Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület 
Programok: Terra Futura klíma 
társasjáték (10+); Mobil applikációs 
játékok: Tudod melyik madár ez?; A 
te életmódod rombolja a természe-
tet?; Mit hova? – szelektív hulladék-
gyűjtés. 

*7 év alatti gyerekeket felnőtt 
kíséretében várják; a programok-
hoz szükséges mobiltelefon és 
mobilnet.
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Csicsergő állandó programok:
10.00–13.00, 14.00–18.00 Építők kupolája – 

LEGO kiállítás és játéktér a kupolában 
Helyszín: Vár, Kupola 
Szervező: Brickenburg Egyesület

10.00–18.00 Baba-mama sarok: pihenőhely 
a kisgyerekeknek, babáknak; pelen-
kázó; szopi-zóna kismamáknak.  
Helyszín: Vár, Csicsergő, Piros Orr 
sátor 
Szervező: Piros Orr Egyesület

10.00–18.00 Addiktológia minden oldalról 
Helyszín: Vár 
Szervező: Bonus Pastor Alapítvány  
Részegséget szimuláló szemüvegek 
és eszközök kipróbálása, függőséget 
tesztelési lehetőség, illetve addikto-
lógiai konzultáció szakemberekkel. 

10.00–19.00 Mászófal 
Helyszín: Sportsarok

10.00–19.00 Zarox Pumpyard: bicikli, 
roller és görkorcsolya pálya 
Helyszín: Sportsarok

11.00–18.00 Kezes-lábas játszóház 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Játszóház szerű szabadtéri játéktér, 
ahol a kezektől a lábakig minden 
testrészt igénybe vevő játékok nem 
csak szórakoztatóak, de felhívják 
a figyelmet a fenntarthatóságra, a 
környezettudatos lét fontosságára.

BEUGRÓ by RMDSZ
Helyszín: Vártemplom sétány
Szervező: RMDSZ, Marosvásárhely

11.00 Legendárium mesék 

13.00 Az oktatás változásra vár: az állan-
dó áldozati generáció 
Novák Csaba Zoltánnal, a Nemzeti 
Kisebbségkutató Intézet vezetőjé-
vel, Puskás Attila történelemtanár-
ral és Barabási Etelével, a Maros 
Megyei Magyar Diáktanács elnöké-
vel Rákóczi Kinga beszélget.

15.00 MI-t hoz a jövő: AI kerekasztal – 
beszélgetés 
W. Szabó Péterrel, a Tengr.AI 
alapítójával, Székely Barnabás-
sal, a Privacy Pro alapítójával és 
Török Alpár, mobil és eCommerce 
szakértővel Nagy-Bodó Szilárd 
beszélget.

17.00 Bízzunk a testünkben? – Babaterve-
zés a PCOS, inzulinrezisztencia és 
endometriózis árnyékában  
Dali-Halmágyi Csedén dietetikussal, 
dr. Bartha Edina, szülész-nőgyó-
gyász szakorvossal és Balázs Gyön-
gyike, AVIVA method oktatóval 
Portik Emese beszélget.
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TÖRTÉNŐ 
11.00 Hálaadó istentisztelet 

Helyszín: Vártemplom  
Szervező: Árva Bethlen Kata Alapít-
vány által támogatott Református 
Nőszövetség Közép-Erdélyi régiója

18.00 Molnár Tünde orgonakoncert 
Helyszín: Vártemplom  
Szervező: Árva Bethlen Kata Alapít-
vány által támogatott Református 
Nőszövetség Közép-Erdélyi régiója

ÁLLANDÓ PROGRAMOK 
10.00–20.00 Szabadulószoba a várban 

Helyszín: Vár, Szűcsök bástyája 
Szervező: AntePortum Egyesület 
A feladat során egy bűntény fel-
göngyölítésében vehetnek részt az 
érdeklődők. Fiktív nemesi családok 
tagjai találkoznak egy vacsorán, 

a csapatok feladata kideríteni az 
igazságot. Ehhez a résztvevőknek 
a kreativitásukat, a logikájukat, a 
megfigyelő- és problémamegol-
dó-képességüket kell mozgósíta-
niuk, előzetes ismeretekre nincs 
szükség. Minimális résztvevők szá-
ma a játék során 3, maximális 8. A 
részvételhez előjegyzés szükséges. 
Részletek a Vásárhelyi Forgatag 
Facebook-oldalán.

11.00–18.00 Íjászkodás forgó-lengő célok-
kal és 3D állatokkal 
Helyszín: Vár, Íjász köz 
Szervező: Marosszéki Íjászok Egye-
sülete 
A marosszéki íjászok minden érdek-
lődőt tanítanak és bevezetnek az 
íjászat rejtelmeibe.

12.00–19.00 Tudomány, művészet és For-
gatag VR-szemüvegen keresztül 
Helyszín: Vár, Csicsergő  
Szervező: Sapientia Erdélyi Magyar 
Tudományegyetem 
Partner: Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatala 
VR-szemüveg segítségével a virtuá-
lis valóságba kalandozhatunk, ahol 
megtapasztaljuk, milyen lehetett 
Gutenberg nyomdájában dolgozni, 
hogyan épül meg egy Pneumobil, 
miért különleges Bolyai kályhája, 
hogyan néz ki a Mont-Saint-Michel 
gránitszikla alkotta sziget, illetve 
az erre épített kolostor, de azt is, 
hogyan fejlődött a Forgatag az 
elmúlt 10 évben azzá, amiként ma 
ismerjük.

HELLO TOURIST 
Helyszín: Vár 
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület
10.00–18.00 Turisztikai korzó. A For-
gatag idegenforgalmi útvonala, ahol 
Székelyföld és Magyarország számta-
lan turisztikai ajánlatával, kirándulási 
lehetőségeivel, természeti kincseivel, 
épített örökségével ismerkedhetsz 
meg interaktív tevékenységek, játékok, 
kvízek és VR-szemüveg segítségével. 
Állomások: Visit Hargita, Visit Kovász-
na, Visit Maros, valamint Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegye standjai. 
Szabadtéri Kiállítás: Kastélyok és kúri-
ák Maros megyében – válogatás a Visit 
Maros Egyesület által meghirdetett 
fotópályázat legjobb alkotásaiból.
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KONCERTFORGATAG
Szervező: Marosvásárhelyért Egyesület, 
Parapács Egyesület

11.00 Iszkiri – gyerekkoncert 
Helyszín: Figura színpad

14.00 Pora Zoli & Stone Hill – 10 éves 
szülinapi gyerekkoncert 
Helyszín: Vár, Figura színpad

17.00 Tűzvarázs  
Helyszín: Figura színpad

19.30 Blahalouisiana  
Helyszín: Vár, Várszínpad

21.30 EDDA Művek 
Helyszín: Vár, Várszínpad

SZÍNHÁZI FORGATAG
16.00 Bethlen Zsuzsanna-díjátadó gála  
Helyszín: Kultúrpalota, Nagyterem 
Szervező: Marosvásárhelyért  
Egyesület 

Színpadon a Győri Balett előadásai: 
Piano Plays – részletek, etűdök Liszt 
Ferenc műveire 
A Piano Plays koreográfiájának meg-
alkotásához Velekei László Seregi- és 
Harangozó-díjas, érdemes művész egy 
örök, mindannyiunk által ismert témát: 
a szerelmet választotta. A rövid etű-
dökből felépülő produkció a szerelem 
különböző arcait mutatja meg. 
Romance – Kodály Zoltán műveire 
A Kodály című darab újragondolása-
ként alkotta meg Velekei László Seregi- 
és Harangozó-díjas, érdemes művész a 
világhírű zeneszerző munkásságának 
minden szegletéből hasító Romance 
című koreográfiáját, tisztelegve ezzel 
a magyar zenetudós, zeneoktató és nép-
zenekutató előtt.



A Fomco cégcsoportunk 2002-ben alapított családi vállalkozás. A
fejlődés, az alkalmazott- és ügyfélorientáció jellemez bennünket,
azaz mindig szem előtt tartjuk az ügyfeleink igényeit és kéréseit. 
A Fomco Group a sokszínű munkaadó, ahol jó dolgozni és

jó ide tartozni.

Ennek köszönhetően a 3 munkatársból álló
csapat 254 munkatárssá nőtte ki magát,
akik mindig a piac valós igényeinek
dedikálják munkájukat. Bár tevékenységünk
számos területet lefed, négy fő vonalra
alapul: autóipar, megújuló energia,
famegmunkálás, ingatlanfejlesztés.

Látogassátok 
meg a Fomco

Udvart, hogy bele
tekintsetek a jövőbe!

Játék, móka, kacagás, 
ügyesség és tanulás!

Év



A hosszútávú tervek a biztos alapokkal kezdődnek.

Minőség. Szakmaiság.  Partnerség. 30 éve.
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Szováta 102.0
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